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TIIVISTELMÄ:  Tilastokeskuksen  yritysaineistojen  tutkimuslaboratoriossa  on  tutkijoiden 
käytettävissä yritysten  julkista  rahoitusta  ja  tukia koskeva  tietokanta,  jossa  tätä  tutkimusta 
tehtäessä oli tietoja vuosilta 2000–6. Aineistoa on toistaiseksi hyödynnetty tutkimuksissa hy‐
vin vähän. Tämä raportti sisältää tukitietokantaan pohjautuvan kuvailevan analyysin  julkis‐
ten yritystukien laajuudesta, niiden käytöstä  ja kohdentumisesta. Yritystuiksi kutsumme ra‐
portissa kaikkia tietokannan tuki‐ ja julkisen rahoituksen muotoja lainoista ja takauksista ai‐
na työllistämis‐ ja t&k‐avustuksiin. Tulokset osoittavat muun muassa, että yritysten eri muo‐
doissaan saamat tuet ovat varsin yleisiä, suuremmat yritykset saavat todennäköisemmin tu‐
kea kuin pienemmät ja että kerran tukea saaneet yritykset näyttäisivät hakevan ja saavan tu‐
kea  suuremmalla  todennäköisyydellä  jatkossa kuin muut. Yritystukitietokanta antaa  jo nyt 
varsin hyvän  lähtökohdan tutkia kokonaisuutena tukien merkitystä  ja vaikuttavuutta, vaik‐
kakin siitä puuttuu vielä eräitä julkisia tuki‐ ja rahoitusorganisaatioita ja ‐muotoja. 

AVAINSANAT: Yritystuet, julkinen yritysrahoitus, työ‐ ja elinkeinopolitiikka, Suomi. 

JEL: H81, L53, O25, Y10. 

 

PAJARINEN, Mika – ROUVINEN, Petri – YLÄ‐ANTTILA, Pekka, WHICH COMPANIES 
RECEIVE PUBLIC SUPPORT IN FINLAND? Helsinki: ETLA, Elinkeinoelämän Tutkimus‐
laitos,  The  Research  Institute  of  the  Finnish  Economy,  2009,  39  p.  (Keskusteluaiheita,  
Discussion Papers, ISSN 0781‐6847; No. 1179). 

ABSTRACT: Statistics Finland maintains a database which includes firm level data on public 
support in Finland. During this study it contained data from the years 2000–6. So far the data 
has been underutilized in economic and statistical analyses. We use the database in this de‐
scriptive  study mainly  to  test  the  usability  of  the database. We  analyze,  for  example,  the 
scale, ways of use, and allocation of public support. We count as public support all  the  in‐
struments  in the database from  loans and guarantees to direct employment and r&d subsi‐
dies. The  results  indicate  that public  support  to  firms  is quite  common,  larger  firms have 
higher probability of receiving public support  than smaller ones, and  that receiving public 
support once  increases  the probability  to apply  for and  to receive  it  in  the following years. 
The database seems to offer a quite good starting point for firm level public support studies, 
although it still lacks some essential public support instruments.     
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TIIVISTELMÄ 

Kaikilla politiikkalohkoilla on kasvava tarve mitata tehtyjen toimenpiteiden onnistumista  ja 
niiden vaikuttavuutta. Erityisen suuri tämä tarve on työ‐  ja elinkeinopolitiikassa,  jossa sekä 
yritysten panoksiin että niiden  tuotteisiin  ja palveluihin  liittyvät markkinat ovat  jatkuvassa 
käymistilassa. Jotta työ‐  ja elinkeinopolitiikkaa voitaisiin ohjata  ja arvioida paremmin, tulisi 
sen kaikkia julkisia toimijoita tarkastella kokonaisuutena. Tätä tarkoitusta varten Tilastokes‐
kuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratoriossa on ollut vuodesta 2006 tutkijoiden käytettä‐
vissä yritysten julkista rahoitusta ja yritystukia koskeva tietokanta. Kyseistä aineistoa on tois‐
taiseksi kuitenkin hyödynnetty tutkimuksessa hyvin vähän. Aineiston etuna on se, että se si‐
sältää suurimman osan yrityksille myönnettävistä tuista, mikä mahdollistaa mm. tukien kes‐
kinäisen riippuvuuden tarkastelun. Toistaiseksi huolellista tukianalyysiä on tehty pääasiassa 
vain  (Tekesin myöntämistä)  teknologiatuista  ja  niiden  vaikutuksista  (ks.  esim. Ali‐Yrkkö, 
2008 ja Tanayama, 2007). 

Tämän raportin tavoitteena on selvittää yritystukitietokannan mahdollisuuksia vastata elin‐
keinopolitiikan vaikuttavuutta koskeviin peruskysymyksiin  ja  luoda edellytyksiä kattavien 
kvantitatiivisten vaikutusarvioiden tekemiselle jatkossa. Raportissa on pääosin kuvailevaa ti‐
lastollista analyysia  julkisten yritystukien  laajuudesta, niiden käytöstä  ja kohdentumisesta. 
Yritystuiksi kutsumme raportissa kaikkia  tietokannan  tuki‐  ja  julkisen rahoituksen muotoja 
lainoista  ja  takauksista aina  investointi‐,  työllistämis‐  ja  t&k‐avustuksiin. Eri  tuki‐  ja  rahoi‐
tusmuotojen ”tukielementtien” suuruutta ei raportissa pyritä arvioimaan  tai problematisoi‐
maan, vaan esimerkiksi Finnveran antamat takaukset ovat analyyseissa sellaisenaan. Seuraa‐
vassa  käydään  läpi  tutkimussuunnitelmassa  esitetyt  keskeiset  tutkimuskysymykset,  niihin 
saadut vastaukset sekä tutkimuksen aikana heränneitä jatkotutkimuksen tarpeita.     

Kuinka laajalle yritystuet ovat levinneet ja miten ne kohdistuvat aloittain, alueittain ja yritysominai‐
suuksien mukaan? 

Yritysten  eri muodoissaan  saamat  tuet ovat varsin yleisiä. Esimerkiksi vuonna 2006  toimi‐
neista yrityksistä joka kuudes on saanut vuosina 2000–6 jotain tukea ainakin kerran. Valtaosa 
on  tullut Finnveralta, Tekesiltä  tai  (silloiselta) Kauppa‐  ja  teollisuusministeriöltä,  joilta  joka 
kymmenes  yritys  on  saanut  tukea  vähintään  kerran  em.  ajanjaksona.  Tuen  hakemisen  ja 
saamisen todennäköisyys kasvaa voimakkaasti yrityskoon kasvaessa: alle 10 hengen yrityk‐
sistä  tukea on saanut noin 15 prosenttia, kun  taas yli 250 hengen yrityksistä sitä on saanut 
kolme neljästä. Saadut  tuet  suhteutettuna  toiminnan volyymiin ovat  toisaalta pienissä yri‐
tyksissä keskimäärin moninkertaiset  suurempiin yrityksiin verrattuna. Esimerkiksi Finnve‐
ran, KTM:n ja Tekesin myöntämät yhteenlasketut tuet suhteessa saajayritysten liikevaihtoon 
oli vuonna 2006 yli 250 hengen yrityksissä keskimäärin (mediaani) noin 0,2 prosenttia, kun 
vastaava suhde alle 10 hengen yrityksissä oli noin 17 prosenttia. 

Alueittain tukien saamisen todennäköisyys on suurempi Itä‐ ja Pohjois‐Suomessa kuin Etelä‐
Suomessa. Toimialoittain  puolestaan  teollisuusyritykset  hakevat  ja  saavat  tukia  useammin 
kuin muiden alojen yritykset. Yleisintä tuet ovat elintarvike‐, kemian‐, metsä‐  ja teknologia‐
teollisuudessa. Yrityksen iän suhteen tuen hakemisen ja saamisen todennäköisyys on yleisin‐
tä 2–5 vuotta toimineiden ryhmässä, yli 10 vuotta toimineissa tuen saajia on sen sijaan selväs‐
ti vähemmän kuin niitä nuoremmissa. Starttirahan  ja eräiden muiden aloittaville yrittäjille 
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suunnattujen  tukimuotojen  puuttuminen  tietokannasta  aiheuttaa  harhaa  ”tukitodennäköi‐
syyksiin” nuorimpien yritysten osalta. 

Jatkotutkimuksissa olisi mielenkiintoista selvittää, miksi tuen hakemisen  ja saamisen toden‐
näköisyys kasvaa yrityskoon mukaan – miksi suuret hakevat ja saavat tukia useammin kuin 
pienet? Selittyykö yrityskoon vaikutus ”luonnollisilla” tekijöillä kuten sillä, että systemaattis‐
ta innovaatiotoimintaa harjoittavat lähinnä keskisuuret ja suuret teollisuusyritykset, joten ne 
myös hakevat  ja saavat esimerkiksi Tekesiltä rahoitusta, tai että Tekesin tukiohjelmiin tarvi‐
taan ”veturiyrityksiä”, jotka useimmiten ovat suuria yrityksiä, vai onko taustalla joitain mui‐
ta syitä. Ylipäänsä kiinnostavaa olisi tietää, mitkä tekijät selittävät yritystukien hakemista  ja 
saamista, millaisia tukia erityyppiset yritykset ovat hakeneet ja saaneet ja millaisin perustein. 
Pohjois‐  ja Itä‐Suomen muuta maata korkeampi tuen saannin todennäköisyys herättää puo‐
lestaan kysymyksen, onko aluepolitiikan ja yrityspolitiikan työnjako läpinäkyvää ja selkeää – 
onko alueellisin perustein myönnetty muutakin kuin aluetukea?     

Kuinka päällekkäisiä (= samoille yrityksille meneviä) yritystuet ovat? 

Analyysimme antaa viitteitä siitä, että kerran tukea saaneet yritykset hakevat ja saavat tukea 
suuremmalla todennäköisyydellä  jatkossakin kuin muut. Lisäksi yrityksen koolla havaitaan 
yhteys  tuen  saamisen  toistuvuuteen,  samoin  iältään vanhempien yritysten  todennäköisyys 
hakea ja saada tukea toistuvasti näyttäisi olevan suurempi kuin nuorten. Olisi tärkeää selvit‐
tää, mistä nämä erot  johtuvat. Onko  tukien  toistuvuuden  taustalla markkinapuutteisiin  liit‐
tyviä ja tukeen oikeuttavia syitä vai joitakin muita tekijöitä, kuten esim. ”avainasiakkuudet” 
julkisissa tukiorganisaatioissa?   

Kuinka  hyvin  yritystuet  näyttävät  vastaavan  julkilausuttuja  politiikkatavoitteita  ja/tai  korjaavan 
tunnistettuja markkinapuutteita? 

Yrityspolitiikan tavoitteisiin on kuulunut pienten, aloittelevien yritysten tukeminen, mille ta‐
lousteoriakin antaa jonkin verran tukea. Yritystukiaineiston alustavan analyysimme tulokset 
sen sijaan tukevat vain osin tämän tavoitteen toteutumista käytännössä. Taloustieteen valta‐
virran käsityksen mukaan  tukien pitäisi olla määräaikaisia  ja kertaluonteisia, ei  toistuvasti 
samoille yrityksille meneviä. Alustavat  tuloksemme viittaisivat kuitenkin siihen, että samat 
yritykset saavat tukea vuodesta toiseen. Olisi syytä tarkemmin selvittää, mikä selittää tukien 
toistuvuutta.  

Yritystukien  yhtenä  keskeisenä  tavoitteena  on  poistaa markkinapuutteita. Mielenkiintoista 
olisi  tutkia, millaisia markkinoiden  toimintapuutteita  eri  tukimuodoilla  on  pyritty  poista‐
maan, ja ovatko rahoitus‐ ja tukiorganisaatiot toimineet niille asetettujen tehtävien ja toimin‐
ta‐ajatustensa mukaisesti. Samoin kiinnostavaa olisi  tietää, millaisia  eroja  eri  tukimuotojen 
vaikuttavuudessa on – onko  tässä suhteessa havaittavissa eroja eri yritysryhmien  ja  tukior‐
ganisaatioiden välillä ja voidaanko havaita selkeitä syy–seuraussuhteita?  

Näyttävätkö joku tai jotkut tukimuodot tai hakijan ominaisuudet ”laukaisevan” muilta organisaatioil‐
ta saatavia tukia? 

Alustavan analyysimme perusteella tuen saaminen yhdeltä organisaatiolta näyttäisi lisäävän 
todennäköisyyttä saada muuta tukea muilta organisaatioilta. Tätäkin havaintoa olisi kiintoi‐
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saa tutkia tarkemmin – millaiset hakijan ominaisuudet saattavat aukaista pääsyn useamman 
organisaatioiden tuen piiriin  ja onko tukielementtien kesken havaittavissa selkeitä korrelaa‐
tioita esimerkiksi siten, että tietyn tuen hakeminen ja saaminen nostaa huomattavasti jonkin 
toisen tukimuodon saamisen todennäköisyyttä.   

Kuinka tuet muuttavat kilpailutilannetta yritysten välillä? 

Tähän tutkimussuunnitelmassa esitettyyn kysymykseen käytettävissä oleva aineisto  ja tässä 
käytetyt menetelmät eivät anna suoraa vastausta. Muun tutkimustiedon perusteella voidaan 
kuitenkin  esittää  hypoteeseja  tukien  vaikutuksista  kilpailutilanteeseen  ja  tuottavuuteen. 
Criscuolo  et  al.  (2007)  osoittavat  Iso‐Britannian  aineistolla,  että  alueellisilla  yritystuilla  on 
taipumus hidastaa  tuottavuutta vahvistavaa  rakennemuutosta, koska  tuki kohdistuu myös 
vähemmän  tehokkaille yrityksille. Tuet  saattavat vaikuttaa positiivisesti  työllisyyteen  ja  in‐
vestointeihin, mutta eivät välttämättä edistä kilpailun kautta  tulevaa  tuottavuuden kasvua. 
Böckerman ja Maliranta (2007) ja Maliranta (2008) osoittavat, että kilpailuympäristön muutos 
on  selvästi  nopeuttanut  rakennemuutokseen  perustuvaa  tuottavuuskasvua  Etelä‐Suomen 
toimialoilla. Vastaavasti  Itä‐  ja Pohjois‐Suomessa –  jonne yritystuet näyttävät kohdentuvan 
keskimääräistä voimakkaammin – kilpailupaineen tuoma tuottavuutta lisäävä rakennemuu‐
tos on ollut vähäisempää. Olisi  siten  tärkeää  tutkia  tarkemmin myös yritystukien kilpailu‐
vaikutuksia  ja erityisesti  sitä, miten kilpailutilanne  ja  sen muutos ovat vaikuttaneet  tuotta‐
vuutta vahvistavaan rakennemuutokseen.  

Kuinka hyvin yritystukianalyysit soveltuvat politiikan vaikuttavuuden arviointiin?     

Kaiken kaikkiaan  jo suppeahkon kuvailevan analyysimme pohjalta voimme todeta, että yri‐
tystukitietokanta antaa varsin hyvän lähtökohdan tutkia yritystukien merkitystä ja vaikutta‐
vuutta, etenkin mikäli siitä vielä puuttuvat tukimuodot – kuten aloittelevien yrittäjien startti‐
raha – saadaan siihen mukaan. Tietokanta tarjoaa hyvät mahdollisuudet tehdä kvantitatiivi‐
sin  tilastollisin menetelmin monenlaisia  vaikuttavuus‐  ja muita  analyyseja  sekä  soveltuvia 
ekonometrisia  menetelmiä  käyttäen  päätelmiä  syy‐seuraussuhteistakin.  Koska  yrityksille 
suunnattuja  tukijärjestelmiä  on  varsin  suuri määrä,  on  yksittäisten  järjestelmien  vaikutta‐
vuuden arviointia syytä täydentää kaikkien tukijärjestelmien yhteisiä vaikutuksia tarkastele‐
valla arvioinnille. Tietokanta tarjoaa tähän hyviä mahdollisuuksia, joiden hyödyntäminen on 
perusteltua  tukijärjestelmien  selkiyttämisen  ja  elinkeinopolitiikan vaikuttavuuden paranta‐
miseksi.   

Tässä  raportissa on  tehty vasta alustava kuvaileva analyysi, huolellisempien vaikuttavuus‐
analyysien tekeminen edellyttää monimuuttujamenetelmien käyttöä  ja tutkimuskysymysten 
huolellista mallintamista. Aineistossakin on omat pulmansa. Tarkastelumme pohjalta yhdek‐
si potentiaaliseksi  ongelmaksi  etenkin  suurempien yritysten  osalta voi muodostua  se,  että 
tukea hakemattomia  ja saamattomia yrityksiä saattaa olla kovin vähän  riittävän ”verrokki‐
ryhmän” muodostamiseksi esimerkiksi,  jos halutaan tutkia teknologiatukien vaikuttavuutta 
teollisuudessa yritysten suuruusluokittain. 
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Kuvio  1. Osuus  v.  2006  toimineista  yrityksistä,  joille maksettu  yritystukea  ainakin  kerran 
vuosina 2000–6, kokoluokittain (%) 
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Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoittajien. Kuvioiden 
yläpuolella on lueteltu organisaatiot, joiden tuki on laskettu kuvioihin mukaan. 
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Kuvio  3. Osuus  v.  2006  toimineista  yrityksistä,  joille maksettu  yritystukea  ainakin  kerran 
vuosina 2000–6, yrityksen iän suhteen (%) 
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1.  JOHDANTO 

1.1.  TAUSTA: TYÖ‐ JA ELINKEINOPOLITIIKKAA, SEN TOIMIJOITA JA INSTRUMENTTEJA TU‐
LISI TARKASTELLA KOKONAISUUTENA 

Yrityksille suunnatut julkiset tuet ja julkinen rahoitus – avustukset, lainat, pääomasijoitukset 
ja julkisen sektorin tuottamat yrityspalvelut – ovat Suomessakin laajassa käytössä yksityisen 
liiketoiminnan  edistämisessä.  Julkisten  instrumenttien  ja  toimijoiden  kirjo  on  laaja, mutta 
yleisperiaatteena  on  viime  aikoina  ollut  kohdistaa  interventiot  täsmällisesti määritellyille 
markkinapuutealueille,  kuten  aloitteleviin,  pieniin,  kasvuhakuisiin,  osaamisintensiivisiin 
ja/tai yrittäjävetoisiin yrityksiin. Työ‐ ja elinkeinopolitiikkaa toteuttaessa tavoitteena on ollut 
proaktiivisesti  reagoida  mahdollisiin  uusiin  markkinapuutteisiin  ja  toimintaympäristön 
muutoksiin sekä tukea samalla muita politiikkalohkoja ja synnyttää positiivisia ulkoisvaiku‐
tuksia. 

Viimeistään EU‐jäsenyyden  ja euron käyttöönoton myötä talouspolitiikan painopiste on sel‐
västi  ja peruuttamattomasti siirtynyt makrosta mikroon – kun kansallista raha‐  ja valuutta‐
politiikkaa  ei  ole  ja  finanssipolitiikan  liikkumavara  on  kaventunut, mikrotalouspolitiikan 
suhteellinen merkitys on kasvanut. Politiikan ydinkysymyksiksi ovat tulleet yritysten ja yksi‐
löiden  kannustimiin  vaikuttaminen  ja  yritysten  pitkän  aikavälin  toimintaedellytysten  var‐
mistaminen. Jo pelkästään tästä syystä politiikkaympäristö on selvästi aiempaa monimutkai‐
sempi  ja    ‐tahoisempi. Tähän muutokseen  reagoidessaan eri politiikantekijät ovat  laajentu‐
neet toistensa alueille tai ainakin heidän harjoittamansa politiikat ovat entistä enemmän kyt‐
köksissä toisiinsa. 

Kaikilla politiikkalohkoilla on kasvava tarve mitata tehtyjen toimenpiteiden onnistumista  ja 
niiden vaikuttavuutta. Erityisen  suuri  tämä  tarve on yrityspolitiikassa,  jossa  sekä yritysten 
panoksiin että niiden tuotteisiin  ja palveluihin  liittyvät markkinat ovat  jatkuvassa käymisti‐
lassa: yksittäisillä markkinoilla on melko voimakas  tendenssi  sisäistää ulkoisvaikutuksia  ja 
siten  itse  ratkaista markkinapuutteita.  Lisäksi markkinapuutteiden  korjaaminen  on  usein 
varsin vaikeaa, jolloin julkisen intervention epäonnistumisen mahdollisuus (government failu‐
re) on  ilmeinen; monet aiemmin merkittävätkin puutteet saattavat hävitä esimerkiksi rahoi‐
tusjärjestelmän kehittymisen seurauksena. 

Jotta työ‐ ja elinkeinopolitiikkaa voitaisiin ohjata ja arvioida paremmin, tulisi sen kaikkia jul‐
kisia  toimijoita  tarkastella kokonaisuutena kattavia  tilastoaineistoja hyödyntäen. Tähän  liit‐
tyen Kauppa‐ ja teollisuusministeriön kansliapäällikkö Erkki Virtasen helmikuussa 2005 aset‐
tama  ja  ylitarkastaja Markku Kavoniuksen  johtama  ”Yritystukitietokannan  perustaminen” 
‐työryhmä saattoi työnsä päätökseen keväällä 2006. Työn tuloksena syntyi Tilastokeskuksen 
yritysaineistojen tutkimuslaboratoriossa tutkijoiden käytettävissä oleva laaja julkisten yritys‐
tukien aineisto.1 Luotu  tietokanta ei kuitenkaan  toistaiseksi ole päätynyt  laajaan  tutkimus‐
käyttöön. 

                                                      

1  Tietokannan perustamista ja tietosisältöä on kuvattu työryhmän loppuraportissa (KTM, 2006). 
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1.2.  TAVOITTEET 

Tämän  raportin  tavoitteena  on  tarkastella  yritystukitietokannan  antamia mahdollisuuksia 
vastata elinkeinopolitiikan vaikuttavuutta koskeviin peruskysymyksiin. Raportissa  tehdään 
kuvailevaa perusanalyysia yksinkertaisin tilastollisin menetelmin, kuten erilaisia osuuksia ja 
ehdollisia keskiarvoja laskien. Eri tukimuotojen levinneisyyttä tarkastellaan sekä yleisellä ta‐
solla  että  jaoteltuna  eri  yritysominaisuuksien mukaan.  Tarkastelussa  olevia  yritysominai‐
suuksia ovat yrityksen toimiala, sijainti, koko ja ikä. Yritystuella raportissa tarkoitetaan sekä 
vastikkeetonta että vastikkeellista tukea, ts. se kattaa kaikenlaiset avustukset, lainat, pääoma‐
lainat ja takaukset, joita yritystukitietokantaan sisältyy. Lainojen ja takausten osalta niihin si‐
sältyvää ”tukielementtiä” ei tässä raportissa yritetä arvioida tai estimoida, vaan lainat  ja ta‐
kaukset sisältyvät yhteenlaskettuihin lukuihin sellaisenaan. 

 

2.  ANALYYSI 

2.1.  AINEISTO 

Tämän raportin aineisto yritystukien osalta perustuu siis Tilastokeskuksen yritysaineistojen 
tutkimuslaboratoriossa tutkijoiden käytettävissä olevaan tietokantaan.2 Yritystukitietokannan 
aineisto on yhdistettävissä muihin tutkimuslaboratorion yritys‐  ja henkilötason aineistoihin. 
Käsillä  olevaa  analyysia varten  sen  tiedot yhdistettiin yritysrekisterin vuositietoihin,  joista 
yrityksille  saatiin  tiedot niiden  toimialasta, koosta, sijainnista  ja  iästä. Analyyseja  tehtäessä 
syksyllä  2008  yritystukiaineisto  sisälsi  vuosilta  2000–6  tietoja  seuraavilta  organisaatioilta: 
Finnvera  (lainat  ja  takaukset), Kauppa‐  ja  teollisuusministeriö  (KTM;  suorat  tuet eriteltynä 
energia‐,  investointi‐, kansainvälistymis‐,  toimintaympäristö‐  ja muihin  tukiin) sekä Tekno‐
logian  ja  innovaatioiden kehittämiskeskus (Tekes; suorat tuet,  lainat  ja pääomalainat). Maa‐ 
ja metsätalousministeriön (MMM)  jakamat suorat tuet kattoivat vuodet 2001–6  ja Työminis‐
teriön (TYM) yrityksille kohdistetut työllistämistuet vuodet 2003–6. Tietokanta sisältää tiedot 
sekä  myönnetyistä  että  maksetuista  tuista  vuositasolle  yrityskohtaisesti  aggregoituna. 
KTM:n  ja MMM:n osalta on  lisäksi  tiedot hakemussummista vuositasolle yrityskohtaisesti 
aggregoituna. Finnverasta  ja Tekesistä ne ovat välillisesti saatavissa: Finnveralta on vuosita‐
solla yrityskohtaiset summatiedot sekä hylättyjen laina‐ että takaushakemusten euromääräs‐
tä. Tekesin osalta hylättyä tukisummaa ei ole eroteltuna tukityypeittäin. Tietokannan täydel‐
linen muuttujalistaus vuoden 2006 osalta on raportoitu liitteessä 1.   

Yritystukitietokanta sisältää siis monia  tärkeitä  julkisia yritystukien  lähteitä. Siitä  ilmeisesti 
puuttuvat  kuitenkin  esimerkiksi  työvoimatoimistojen  aloitteleville  yrittäjille  myöntämät 
starttirahat, osa suoraan TE‐keskusten kautta kulkeutuvasta julkisesta tuesta, julkisten orga‐
nisaatioiden pääomasijoitusten kautta kanavoituva  tuki  sekä kuntien  ja niiden omistamien 
yritysten ja yhteisöjen tuet ja subventoidut palvelut yrityksille. Julkisia pääomasijoituksia te‐

                                                      

2   Yritystukitietokannasta on Tilastokeskuksen toimesta julkaistu kesällä 2008 Internetissä tilastotaulukoita koski‐
en vuosia 2004‐6 (http://www.stat.fi/til/yrtt/2006/yrtt_2006_2008‐07‐16_kat_001.html, vierailtu 18.11.2008). 
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keviä organisaatioita ovat mm. Sitra, Työ‐ ja elinkeinoministeriön alaisuudessa toimiva Suo‐
men  Teollisuussijoitus Oy  sekä  Finnveran  pääomasijoitustoiminta  sen  tytäryritysten Vera‐
venture Oy:n ja Aloitusrahasto Vera Oy:n kautta. Myös muut valtion suorat osakesijoitukset 
yrityksiin voidaan nähdä yritystukena. Kunnat puolestaan  tarjoavat rahoituksen  lisäksi esi‐
merkiksi  toimi‐  ja  tuotantotiloja yritysten käyttöön, mitä voidaan pitää yritystuen muotona 
etenkin,  jos niitä  tarjotaan selvästi alle käyvän hintatason. Yritystukitietokannan dokumen‐
taation perusteella on lisäksi epäselvää, lukeutuvatko esimerkiksi Työ‐ ja elinkeinoministeri‐
öltä rahoituksen merkittäviltä osin saavien Finpron3 ja Matkailun edistämiskeskuksen (MEK) 
yrityksille kanavoimat tuet tai subventoidut palvelut tietokantaan millään muotoa.  

Yritystukitietokantaan sisältyvät tuki‐ ja julkisen rahoituksen muodot ovat siis hyvin erilaisia 
lainoista  ja takauksista investointi‐, työllistämis‐  ja t&k‐avustuksiin. Kutsumme tässä rapor‐
tissa niitä kaikkia yhteisellä nimellä yritystuiksi.  

2.2.  YRITYSTUET 2000‐LUVULLA 

Yritystukitietokannassa  olevat  viisi  organisaatiota  (Finnvera,  KTM,  MMM,  Tekes,  TYM) 
myönsivät vuonna 2006 kaikkiaan lähes 1,5 miljardia euroa suoraa tukea, lainoja ja takauksia 
yrityksille. Tämä oli noin 0,9 prosenttia bruttokansantuotteesta (bkt). Vuodesta 2003,  jolloin 
kaikkien viiden organisaation tiedot olivat ensi kerran tietokannassa, vuoteen 2006 myönne‐
tyt tuet kasvoivat nimellisesti, ts. inflaatio huomioimatta,  noin 7,7 prosenttia vuodessa. Käy‐
vin hinnoin  laskettu bkt kasvoi samalla ajanjaksolla noin 4,6 prosenttia vuodessa,  joten yri‐
tystukien nimellinen kasvuvauhti oli kyseisenä ajanjaksona suurempi kuin kansantalouden 
nimellinen kasvuvauhti. Suurin yritystuen  ja  ‐rahoituksen myöntäjä on ollut Finnvera. Sen 
osuus kaikista kyseisten viiden organisaation myöntämistä yritystuista  ja  ‐rahoituksesta on 
ollut viime vuosina noin kaksi kolmasosaa. Vuonna 2006 se myönsi lainoja ja takauksia run‐
saat 950 miljoonaa euroa. Tästä yli 60 prosenttia oli takauksia. Kyseisten viiden organisaation 
eri tukimuodoista Finnveran takaukset ovat kasvaneet euromääräisesti eniten viime vuosina.  

Joka kuudes yritys saanut julkista tukea vuosina 2000–6  

Taulukossa 1 on  tarkasteltu, kuinka moni vuonna 2006 yritysrekisterissä ollut yritys on ha‐
kenut  ja saanut  julkista yritystukea ainakin kerran vuosina 2000–6. Taulukossa on vertailun 
vuoksi osuudet sekä myöntöjen että maksatusten suhteen.4 Tulokset ovat molempien tietojen 
suhteen samankaltaisia: kaikista yrityksistä noin joka kuudes on saanut jotain yritystukea ai‐
nakin kerran. Finnveran, KTM:n tai Tekesin tukea on mennyt noin joka kymmenennelle yri‐
tykselle. Yrityksen koolla on selkeä yhteys tukien saantiin: alle kymmenen henkeä Suomessa 
työllistävistä yrityksistä tukea on hakenut ja saanut noin 15 prosenttia, 10–49 henkeä työllis‐

                                                      

3   Finpro pyrkii edistämään yritysten kansainvälistymistä. 
4   Potentiaalisesti taulukoinnit myöntöjen ja maksatusten suhteen saattavat antaa erilaisia tuloksia etenkin vuosit‐
tain taulukoitaessa, sillä tuen myöntäminen  ja maksatus voivat kohdistua eri vuosiin, tai maksatus voi tapahtua 
useassa erässä useamman vuoden ajan. Etenkin päätevuosien kohdalla tulokset voivat erota: alkuvuonna aineis‐
tossa voi olla maksatustietoja hankkeista,  joihin on myönnetty rahoitusta ennen ensimmäistä tarkasteluvuotta  ja 
toisaalta  viimeisiin  vuosiin  voi  kohdistua  tukien myöntöjä,  joita  ei  ole maksettu  viimeiseen  havaintovuoteen 
mennessä. Vuosittaiset tukea saaneiden osuudet toimivista yrityksistä on sekä myöntöjen että maksatusten osalta 
raportoitu liitteessä 4.  
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tävien keskuudessa osuus on  jo kolme kertaa suurempi  ja yli 250 hengen yrityksistä kolme 
neljäsosaa on hakenut ja saanut jotain yritystukea.  

Taulukko 1. Osuudet vuonna 2006 aktiivisesti  toiminnassa olleista yrityksistä,  jotka hakivat 
ja saivat yritystukea vuosien 2000‐6 aikana ainakin kerran. 
 
                     Osuus 2006 toimineista yrityksistä, joille on vuosien 2000-6 aikana 

a) myönnetty julkista tukea (%)    b) maksettu julkista tukea (%) 
                     joltain taholta  Tekes/F.v./KTM   joltain taholta  Tekes/F.v./KTM 

Kaikki               16.69             9.98            16.47             9.78 

Yrityksen henkilöstön lukumäärä Suomessa 
  Alle 10            14.64 <***        8.59 <***       14.46 <***        8.42 <*** 
  10-49              45.27 >***       29.07 >***       44.53 >***       28.48 >*** 
  50-250             55.77 >***       38.87 >***       54.76 >***       37.97 >*** 
  Yli 250            76.62 >***       46.00 >***       75.85 >***       45.08 >*** 
Yrityksen toimiala 
  Alkutuot.,kaivan.   6.59 <***        1.56 <***        6.94 <***        1.49 <*** 
  Elintarvikkeet     46.96 >***       31.79 >***       46.30 >***       30.79 >*** 
  Tevanake           29.48 >***       22.04 >***       29.22 >***       21.70 >*** 
  Metsä              42.46 >***       31.98 >***       41.79 >***       31.28 >*** 
  Kemia              50.35 >***       43.69 >***       48.96 >***       41.81 >*** 
  Perusmetalli       40.97 >***       33.65 >***       40.09 >***       32.53 >*** 
  Koneet ja laitteet 32.99 >***       25.95 >***       32.66 >***       25.63 >*** 
  Sähkö ja elektr.   42.11 >***       35.74 >***       41.29 >***       34.97 >*** 
  Muu teol.,energia  29.55 >***       21.06 >***       28.77 >***       20.35 >*** 
  Rakentaminen       14.57 <***        6.93 <***       14.25 <***        6.81 <*** 
  Kauppa             22.88 >***       12.73 >***       22.58 >***       12.55 >*** 
  Majoitus ja rav.   31.37 >***       17.05 >***       30.76 >***       16.79 >*** 
  Liikenne           12.35 <***        6.98 <***       12.18 <***        6.84 <*** 
  Rahoitus, vakuutus  5.99 <***        3.19 <***        5.82 <***        3.07 <*** 
  Kiinteistöpalv.    10.58 <***        5.05 <***       10.41 <***        4.95 <*** 
  Atk-palvelut       28.77 >***       24.94 >***       27.98 >***       24.32 >*** 
  Liike-el.p.,t&k    16.20 <***       10.98 >***       15.90 <***       10.78 >*** 
  Muut palvelut      11.35 <***        7.11 <***       11.22 <***        7.01 <*** 
Yrityksen ikä 
  Alle 2 v.          17.72 >***       13.61 >***       17.06 >**        13.12 >*** 
  2-5 v.             22.74 >***       15.70 >***       22.40 >***       15.47 >*** 
  6-10 v.            19.75 >***       12.33 >***       19.49 >***       12.12 >*** 
  Yli 10 v.          13.77 <***        7.01 <***       13.66 <***        6.87 <*** 
Yrityksen sijainti (lääni) 
  Etelä-Suomi        13.38 <***        7.95 <***       13.17 <***        7.81 <*** 
  Länsi-Suomi        17.38 >***       10.46 >***       17.26 >***       10.25 >*** 
  Itä-Suomi          22.00 >***       12.24 >***       21.63 >***       12.08 >*** 
  Oulu               20.04 >***       12.96 >***       19.62 >***       12.61 >*** 
  Lappi              25.50 >***       15.66 >***       25.05 >***       15.26 >*** 
 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Osuuden vieressä on indikoitu sen poikkeaman tilastollinen merkitsevyys ja suunta (<,>) verrattuna kysei‐
sen ryhmän muiden alaryhmien keskimääräiseen osuuteen. Tilastollinen merkitsevyys:  (***) p < 0.01,  (**) p < 
0.05. Sarakkeessa ”Tekes/F.v./KTM” raportoidaan osuudet yrityksistä,  jotka ovat hakeneet  ja saaneet tukea Teke‐
sistä, Finnverasta tai KTM:stä. Maksatus‐sarakkeissa Finnveran osalta tiedot koskevat myönnettyjä  lainoja  ja ta‐
kauksia. Toimialaryhmien Tol2002‐koodit on lueteltu liitteessä 2. 

Toimialoittain  tarkasteltuna  suurimmat  tukea  saaneiden  osuudet  ovat  teollisuuden  toimi‐
aloilla – elintarvike‐, kemian‐, metsä‐ sekä teknologiateollisuudessa5. Vastaavasti pienimmät 
tuettujen osuudet ovat  alkutuotannossa, palvelualoilla  –  rahoitus‐  ja vakuutustoiminnassa, 
kuluttajapalveluissa  ja  liikenteessä – sekä rakennusalalla. Yrityksen  iän suhteen suurin tuen 
                                                      

5     Teknologiateollisuudella raportissa viitataan Tol2002‐luokituksen aloihin 27–35,  ts. metalli‐  ja konepajateolli‐
suuden sekä sähkö‐ ja elektroniikkateollisuuden toimialoihin. 
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saajien osuuden  frekvenssi osuu 2–5 vuotiaisiin yrityksiin. Kaiken kaikkiaan  tuet näyttävät 
kohdistuvan enemmän alkutaipaleella oleviin yrityksiin: yli kymmenen vuoden ikäisissä yri‐
tyksissä  julkisen  tuen  saannin  todennäköisyys  on  ollut merkittävästi  pienempi  kuin  niitä 
nuoremmissa yrityksissä. Yrityksen sijainnin suhteen  julkisen  tuen saannin  todennäköisyys 
on ollut suurin Lapissa ja pienin Etelä‐Suomessa.      

Taulukossa 2 on sama aineisto kuin taulukossa 1. Nyt sarakkeissa ovat kuitenkin kokoluokat 
ja  tarkasteltavia muuttujia  vain  yksi:  osuus  vuonna  2006  toimineista  yrityksistä,  joille  on 
maksettu tukea Finnverasta, KTM:stä tai Tekesistä ainakin kerran vuosina 2000–6. Taulukon 
tulokset vahvistavat taulukosta 1 saatua kuvaa yrityksen kokoluokan yhteydestä tuen saan‐
nin todennäköisyyden kanssa. Lähes kaikilla toimialoilla tukea saaneiden yritysten osuudet 
lisääntyvät yrityksen koon kasvaessa, selvimmin tämä näkyy, kun yrityksen koko kasvaa alle 
10 hengen yrityksestä yli 10 hengen yritykseksi. Yrityksen  iän  suhteen voidaan puolestaan 
havaita, että suuremmat aloittelevat yritykset saavat useammin tukea kuin aivan pienin ko‐
koluokka;  toisaalta aloittelevat pienyritykset näyttäisivät saavan  tukea keskimäärin useam‐
min kuin vakiintuneet  (yli kymmenen vuotta  toimineet) yritykset. Alueittain Etelä‐Suomen 
läänissä sijaitsevien tukea saaneiden yritysten osuus on kaikissa kokoluokissa muita alueita 
pienempi.    

Taulukko 2. Kokoluokittain osuudet 2006 toimineista yrityksistä, joille on vuosien 2000‐6 ai‐
kana maksettu jotain tukea Finnverasta, KTM:stä tai Tekesistä (%).  

                                  Yrityksen henkilöstömäärä Suomessa 
                        Alle 10     10-49       50-250      Yli 250     Kaikki 

Kaikki                   8.42       28.48       37.97       45.08        9.78 
Toimiala 
  Alkutuot.,kaivan.      1.29       24.52       28.57        N/A         1.49 
  Elintarvikkeet        23.61       58.50       65.85       54.17       30.79 
  Tevanake              18.14       63.70       82.14       75.00       21.70 
  Metsä                 22.93       79.23       78.65       77.42       31.28 
  Kemia                 30.36       65.05       66.30       82.35       41.81 
  Perusmetalli          23.71       67.76       78.81       75.86       32.53 
  Koneet ja laitteet    16.20       65.62       79.47       79.63       25.63 
  Sähkö ja elektr.      24.46       71.49       76.60       83.87       34.97 
  Muu teol. ja energia  16.06       49.70       45.59       55.77       20.35 
  Rakentaminen           5.95       18.39       33.88       53.85        6.81 
  Kauppa                12.36       15.09       12.26       24.58       12.55 
  Majoitus ja rav.      15.97       28.94       22.54        N/A        16.79 
  Liikenne               6.19       17.09       19.89       18.03        6.84 
  Rahoitus ja vakuutus   3.03        2.90        N/A        13.64        3.07 
  Kiinteistöpalv.        4.66       12.13       27.78        N/A         4.95 
  Atk-palvelut          20.63       62.75       51.96       39.13       24.32 
  Liike-el. p.,t&k       9.81       27.60       29.78       28.85       10.78 
  Muut palvelut          6.55       14.82       12.06       28.99        7.01 
Yrityksen ikä 
  Alle 2 v.             12.84       25.76       19.19       20.83       13.12 
  2-5 v.                14.72       32.45       35.50       33.70       15.47 
  6-10 v.               10.79       34.49       39.90       48.28       12.12 
  Yli 10 v.              5.04       26.65       38.96       48.09        6.87 
Alue (lääni) 
  Etelä-Suomi            6.52       22.55       28.40       39.56        7.81 
  Länsi-Suomi            8.80       32.56       47.22       60.58       10.25 
  Itä-Suomi             10.67       35.32       52.74       50.00       12.08 
  Oulu                  11.08       34.44       57.50       50.00       12.61 
  Lappi                 14.05       36.01       39.58       60.00       15.26 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Taulukossa ”N/A” indikoi, että kyseisessä tapauksessa osuutta ei voida raportoida Tilastokeskuksen sään‐
nösten vuoksi. 
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Myös taulukoissa 3 ja 4 on sama aineisto kuin taulukossa 1. Kyseisissä taulukoissa tarkastel‐
laan, kuinka monesta tukea maksavasta organisaatiosta yritykset ovat keskimäärin hakeneet 
ja saanet tukea. Yhdellä ”tukilähteellä” taulukossa tarkoitetaan kaikkea kyseisen organisaati‐
on antamaa tukea, esimerkiksi yrityksen tukilähteeksi on kirjautunut Tekes, jos yritykselle on 
maksettu vuosina 2000–6 ainakin kerran suoraa avustusta, lainaa tai pääomalainaa Tekesistä.  

Taulukko  3. Osuus  vuonna  2006  toiminnassa  olleista  yrityksistä,  joille  on maksettu  tukea 
vuosina  2000–6  ja  tukea maksaneiden  organisaatioiden  keskimääräinen  lukumäärä,  kaikki 
viisi tukilähdettä.  

Tukilähteet (5): Finnvera, KTM, MMM, Tekes, TYM 
                    Tukea saaneiden          Tukilähteiden lukumäärän jakauma (%) 
                       Osuus (%)          1        2       3       4       5    Yhteensä 
Kaikki                  16.47           77.48    16.97    4.56    0.98    0.01    100.00 
Henk. lkm Suomessa 
  Alle 10               14.46           81.30    15.35    2.95    0.39    0.01    100.00 
  10-49                 44.53           61.44    23.97   11.44    3.10    0.05    100.00 
  50-250                54.76           52.84    25.19   14.65    7.32    0.00    100.00 
  Yli 250               75.85           55.98    29.61   12.78    1.62    0.00    100.00 
Toimiala 
  Alkutuot.,kaivan.      6.94           89.43     8.99    1.37    0.21    0.00    100.00 
  Elintarvikkeet        46.30           58.28    29.80    8.94    2.86    0.12    100.00 
  Tevanake              29.22           68.75    23.66    5.80    1.79    0.00    100.00 
  Metsä                 41.79           51.02    29.30   15.36    4.32    0.00    100.00 
  Kemia                 48.96           45.03    31.64   16.63    6.49    0.20    100.00 
  Perusmetalli          40.09           51.60    29.55   14.75    4.09    0.00    100.00 
  Koneet ja laitteet    32.66           54.44    25.23   14.57    5.76    0.00    100.00 
  Sähkö ja elektr.      41.29           52.79    25.32   16.17    5.72    0.00    100.00 
  Muu teol. ja energia  28.77           65.63    24.10    8.62    1.60    0.05    100.00 
  Rakentaminen          14.25           86.92    11.39    1.55    0.12    0.02    100.00 
  Kauppa                22.58           82.71    15.21    1.85    0.21    0.02    100.00 
  Majoitus ja rav.      30.76           79.89    17.60    2.44    0.06    0.00    100.00 
  Liikenne              12.18           86.38    11.34    2.07    0.21    0.00    100.00 
  Rahoitus ja vakuutus   5.82           86.92    10.55    2.53    0.00    0.00    100.00 
  Kiinteistöpalv.       10.41           87.37    11.40    1.06    0.18    0.00    100.00 
  Atk-palvelut          27.98           57.55    27.63   12.23    2.59    0.00    100.00 
  Liike-el. p.,t&k      15.90           78.79    16.36    4.23    0.63    0.00    100.00 
  Muut palvelut         11.22           81.57    15.26    3.06    0.11    0.00    100.00 
Yrityksen ikä 
  Alle 2 v.             17.06           86.01    12.55    1.33    0.10    0.00    100.00 
  2-5 v.                22.40           76.90    18.26    4.29    0.55    0.00    100.00 
  6-10 v.               19.49           75.90    18.22    4.72    1.12    0.04    100.00 
  Yli 10 v.             13.66           76.99    16.54    5.18    1.28    0.01    100.00 
Alue (lääni) 
  Etelä-Suomi           13.17           81.04    14.88    3.50    0.58    0.00    100.00 
  Länsi-Suomi           17.26           77.66    17.00    4.41    0.90    0.03    100.00 
  Itä-Suomi             21.63           72.67    19.68    5.77    1.88    0.00    100.00 
  Oulu                  19.62           73.26    18.84    6.35    1.53    0.02    100.00 
  Lappi                 25.05           73.45    19.58    6.18    0.79    0.00    100.00 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Luvut on  laskettu maksatustietojen pohjalta muuten paitsi Finnveran osalta  tiedot koskevat myönnettyjä 
lainoja ja takauksia. 

Taulukoista 3 ja 4 havaitaan, että valtaosa yrityksistä on saanut tukea vain yhdestä organisaa‐
tiosta. Yrityksen koon kasvaessa useamman tukiorganisaation mukana olon todennäköisyys 
kasvaa.  Selkein  ”hyppäys”  tässäkin  suhteen  havaitaan  kun  siirrytään  pienimmästä  –  alle 
kymmenen henkeä  työllistävien yritysten – kokoluokasta  seuraavaksi  suurempaan – 10–49 
henkeä  työllistävien yritysten – kokoluokkaan. Toimialoittain vain yksi  tukilähde on harvi‐
naisempaa  teollisuudessa  kuin  alkutuotannossa,  palvelualoilla  tai  rakentamisessa;  etenkin 
metsä‐, kemian‐ ja teknologiateollisuudessa useamman tukea maksavan organisaation läsnä‐
olo  on  verraten  yleistä. Yrityksen  iän  suhteen  aloittelevilla  (alle  kaksivuotiailla)  on muita 
harvemmin  useita  tukea  maksavia  organisaatioita. Alueittain  puolestaan  Etelä‐  ja  Länsi‐
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Suomessa sijaitsevilla yrityksillä on useimmin enemmän kuin yksi  tukiorganisaatio maksa‐
massa tukea.6 

Taulukko  4. Osuus  vuonna  2006  toiminnassa  olleista  yrityksistä,  joille  on maksettu  tukea 
vuosina 2000–6  ja  tukea maksaneiden organisaatioiden keskimääräinen  lukumäärä, organi‐
saatiot Finnvera, KTM, Tekes.  

Tukilähteet (3): Finnvera, KTM, Tekes 
                     Tukea saaneiden    Tukilähteiden lukumäärän jakauma (%) 
                        Osuus (%)         1        2        3     Yhteensä 
Kaikki                   9.78           82.05    14.36     3.59    100.00 
Henk. lkm Suomessa 
  Alle 10                8.42           87.08    11.10     1.82    100.00 
  10-49                 28.48           62.36    27.52    10.12    100.00 
  50-250                37.97           53.60    30.01    16.39    100.00 
  Yli 250               45.08           65.53    28.67     5.80    100.00 
Toimiala 
  Alkutuot.,kaivan.      1.49           91.23     8.13     0.64    100.00 
  Elintarvikkeet        30.79           70.61    24.19     5.20    100.00 
  Tevanake              21.70           77.35    18.64     4.01    100.00 
  Metsä                 31.28           57.55    33.73     8.73    100.00 
  Kemia                 41.81           51.07    34.92    14.01    100.00 
  Perusmetalli          32.53           59.31    32.28     8.41    100.00 
  Koneet ja laitteet    25.63           59.42    24.55    16.03    100.00 
  Sähkö ja elektr.      34.97           56.25    27.20    16.55    100.00 
  Muu teol. ja energia  20.35           69.95    25.46     4.59    100.00 
  Rakentaminen           6.81           91.77     7.65     0.58    100.00 
  Kauppa                12.55           91.95     7.03     1.02    100.00 
  Majoitus ja rav.      16.79           92.47     7.47     0.06    100.00 
  Liikenne               6.84           91.15     8.29     0.56    100.00 
  Rahoitus ja vakuutus   3.07           88.80     8.80     2.40    100.00 
  Kiinteistöpalv.        4.95           90.74     8.64     0.62    100.00 
  Atk-palvelut          24.32           60.26    28.56    11.18    100.00 
  Liike-el. p.,t&k      10.78           81.30    15.33     3.37    100.00 
  Muut palvelut          7.01           92.96     6.62     0.42    100.00 
Yrityksen ikä 
  Alle 2 v.             13.12           93.47     6.10     0.43    100.00 
  2-5 v.                15.47           86.29    11.73     1.98    100.00 
  6-10 v.               12.12           82.38    13.73     3.89    100.00 
  Yli 10 v.              6.87           75.96    18.68     5.36    100.00 
Alue (lääni) 
  Etelä-Suomi            7.81           83.14    13.59     3.27    100.00 
  Länsi-Suomi           10.25           83.41    13.38     3.21    100.00 
  Itä-Suomi             12.08           79.07    15.33     5.60    100.00 
  Oulu                  12.61           78.56    16.98     4.46    100.00 
  Lappi                 15.26           78.61    19.41     1.98    100.00 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Luvut on  laskettu maksatustietojen pohjalta muuten paitsi Finnveran osalta  tiedot koskevat myönnettyjä 
lainoja ja takauksia. 

 

 

                                                      

6   Hyytinen ja Väänänen (2003) ovat tutkineet ekonometrisin menetelmin mm. sitä, millaiset yritykset ovat hake‐
neet  ja  saaneet  julkista  tukea useammalta organisaatiolta. Yrityskyselyyn perustuvan analyysin otos käsitti 763 
pientä ja keskisuurta yritystä. Tulosten mukaan mm. yrityksen koolla ja vientisuuntautuneisuudella on positiivi‐
nen yhteys useamman tukilähteen todennäköisyyden kanssa vielä senkin jälkeen kun vakioidaan useiden muiden 
yritysten taustoja kuvaavien tekijöiden vaikutus. Sen sijaan mm. yrityksen teknologiaintensiivisyydellä ei havait‐
tu tilastollisesti merkitsevää yhteyttä useamman tukilähteen todennäköisyyden kanssa muut taustatekijät vakioi‐
tuna. 
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Keskimäärin suorien tukien, lainojen ja takausten osuus  on ollut pari prosenttia liikevaihdosta 

Kaikki  kyseisten  viiden  organisaation myöntämät  avustukset,  lainat  ja  takaukset  yhteensä 
suhteessa tuen saajien lukumäärään olivat 64 tuhatta euroa vuonna 2006. Jos mukaan laske‐
taan vain Finnveran, KTM:n  tai Tekesin avustuksia,  lainoja  ja/tai  takauksia hakeneet  ja saa‐
neet  yritykset,  keskimääräinen  tukisumma per  saajayritys  oli  147  tuhatta  euroa. On  syytä 
huomioida, että  tässä  raportissa  tukisummien  laskennassa ei ole yritetty arvioida  lainoihin 
tai takauksiin liittyvän ”tukielementin” suuruutta erikseen, vaan lainat ja takaukset ovat lu‐
vuissa mukana kokonaisuudessaan. Tukisummat kuvastavatkin  siis vain karkeasti  julkisen 
tuen  ja rahoituksen volyymia. Kolmen merkittävimmän tuen  ja rahoituksen  lähteen – Finn‐
veran, KTM:n  ja Tekesin – yhteenlasketun tuen  ja rahoituksen osalta keskimääräinen tuettu 
summa lisääntyy yrityksen koon kasvaessa ja yrityksen vanhetessa; toimialoittain suurimmat 
keskimääräiset tuet ovat vuosina 2000–6 sijoittuneet koneiden ja laitteiden valmistukseen se‐
kä sähkö‐ ja elektroniikkateollisuuteen; alueittain puolestaan suurimmat keskimääräiset tuet 
ovat saaneet Etelä‐Suomessa ja Oulun läänissä sijaitsevat yritykset.  

Kaikki myönnetyt avustukset, lainat ja takaukset yhteensä suhteessa saajayritysten liikevaih‐
toon ovat viime vuosina olleet noin 2–4 prosenttia (mediaani).7 Finnveran, KTM:n ja Tekesin 
yhteenlasketut tuet  ja rahoitus suhteessa niiden saajayritysten liikevaihtoon ovat olleet huo‐
mattavasti korkeampia, noin 11–13 prosenttia (mediaani). Yrityksen iän lisääntyessä  ja koon 
kasvaessa suhteellinen tuki pienenee, esimerkiksi vuonna 2006 Finnveran, KTM:n ja Tekesin 
myöntämät  tuet  suhteessa  saajayritysten  liikevaihtoon  olivat  alle  10 hengen  yrityksissä  17 
prosenttia  ja  yli  250  hengen  yrityksissä  0,2  prosenttia  liikevaihdosta  (mediaanit). Näiden 
kolmen  organisaation  osalta  yhteenlasketut  tuet  suhteessa  liikevaihtoon  olivat  alle  kaksi 
vuotta toimineissa yrityksissä noin 27 prosenttia pudoten yli 10 vuotta toimineissa 6 prosent‐
tiin (mediaanit). Toimialoittain näiden kolmen organisaation yhteenlaskettujen tukien osalta 
suurimmat ”tuki‐intensiteetit” ovat olleet palvelualoilla – kiinteistö‐ (mediaani 25 % vuonna 
2006), kuluttaja‐ (23 %) ja erinäisissä liike‐elämän palveluissa (18 %)  ja pienimmät teollisuu‐
dessa – esimerkiksi kemian teollisuudessa mediaani vuonna 2006 oli 3 %, metsäteollisuudes‐
sa 4 %  ja sähkö‐  ja elektroniikkateollisuudessa 5 %. Yrityksen sijainnin suhteen hyvin radi‐
kaaleja eroja ei ole havaittavissa, suurin ”tuki‐intensiteetti” on ollut Lapissa sijaitsevilla yri‐
tyksillä (mediaani 12 % vuonna 2006) ja pienin Etelä‐Suomen läänissä sijaitsevilla yrityksillä 
(10 %).     

Kaksi kolmasosaa on saanut tukea vain kerran vuosina 2000–6 – kerran tukea saaneet yritykset hake‐
vat ja saavat sitä kuitenkin suuremmalla todennäköisyydellä jatkossakin kuin muut    

Taulukossa 5 on tarkasteltu yritystuen maksatuksen toistuvuutta. Mukana tarkastelussa ovat 
vain Finnveran, KTM:n  tai Tekesin  tukea hakeneet  ja saaneet yritykset, sillä vain näistä on 
tiedot kaikilta vuosilta 2000–6. Kahdelle kolmasosalle  tukea saaneista 38 548 yrityksestä on 
maksettu sitä vain kerran vuosien 2000–6 aikana. Vähintään kuutena peräkkäisenä vuotena 
seitsemästä tarkasteluvuodesta  tukea on maksettu vain kahdelle prosentille  tukea saaneista 
yrityksistä. Yrityksen koolla on selkeä yhteys tuen saannin toistuvuuteen: vähintään 10 hen‐
keä Suomessa  työllistävien yritysten  todennäköisyys saada  tukea säännöllisesti on ollut yli 
                                                      

7   Liitteessä 5 on raportoitu yksityiskohtaisemmin mediaanituet suhteessa liikevaihtoon vuosittain.  
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kahdeksan kertaa suurempi kuin alle kymmenen hengen yrityksillä; yli 250 henkeä Suomes‐
sa työllistävillä yrityksillä tuen säännöllisyyden todennäköisyys on ollut 19 kertaa suurempi 
verrattuna  alle  kymmenen hengen yrityksiin. Toimialoittain  tarkasteltuna  toistuva  tuki  on 
todennäköisempää  teollisuudessa  kuin  palveluissa  tai  rakentamisessa,  teollisuudessa  tuen 
toistuvuus on yleisintä metsä‐, kemian‐ ja teknologiateollisuudessa. Palvelualoista tuen mak‐
samisen toistuvuus on suurin atk‐palveluissa. Yrityksen vanhetessa tuen maksamisen toistu‐
vuus kasvaa: kaksi vuotta  toimineista yrityksistä 12 prosenttia on saanut  tukea molempina 
toimintavuosinaan,  yli  kymmenen  vuotta  toimineista  tukea  on  vuosina  2000–6  vähintään 
kaksi kertaa saanut 43 prosenttia. Yrityksen sijainnin suhteen  tuen  toistuvuudessa  tai sään‐
nöllisyydessä ei havaita suuria eroja tarkastellulla läänitasolla.  

Taulukko 5. Yritystuen maksatuksen säännöllisyys. 

Osuus tukea saaneista, joille on maksettu Finnveran, KTM:n tai Tekesin tukea vuosina 2000-6 

                         vain            vähintään kuutena  
                        kerran (%)    peräkkäisenä vuotena (%) 

Kaikki                   66.9                 2.0 
Henk. lkm Suomessa                                 
  Alle 10                71.3                 0.7 
  10-49                  45.3                 6.0 
  50-250                 36.9                 7.1 
  Yli 250                29.9                14.3 
Toimiala   
  Alkutuot.,kaivan.      72.4                 < 1 
  Elintarvikkeet         52.7                 3.5 
  Tevanake               58.6                 4.4 
  Metsä                  43.6                 8.3 
  Kemia                  34.2                 9.1 
  Perusmetalli           47.6                 4.6 
  Koneet ja laitteet     40.2                 9.3 
  Sähkö ja elektr.       36.8                 8.8 
  Muu teol. ja energia   56.2                 3.6 
  Rakentaminen           71.8                 1.4 
  Kauppa                 73.2                 < 1 
  Majoitus ja rav.       78.2                 < 1 
  Liikenne               70.8                 < 1 
  Rahoitus ja vakuutus   70.4                 < 1 
  Kiinteistöpalv.        72.7                 < 1 
  Atk-palvelut           47.1                 4.0 
  Liike-el. p.,t&k       63.6                 1.9 
  Muut palvelut          78.6                 < 1 
Yrityksen ikä                                 
  Alle 2 v.              88.5                  - 
  2-5 v.                 73.6                  - 
  6-10 v.                68.2                 < 1 
  Yli 10 v.              56.8                 4.2 
Alue (lääni)                                 
  Etelä-Suomi            64.4                 2.6 
  Länsi-Suomi            65.2                 2.2 
  Itä-Suomi              64.3                 3.1 
  Oulu                   64.0                 3.3 
  Lappi                  62.1                 2.5 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Raportoidut osuudet perustuvat Stata  tilasto‐ohjelman komennon ”xtdes” antamiin  tuloksiin. Aineistona 
ovat yritykset, joille on myönnetty Finnveran lainoja tai takauksia, maksettu KTM:n tai Tekesin yritystukea vähin‐
tään kerran vuosina 2000–6 (kaikkiaan 38 548 yritystä).  

Taulukossa 6 on  tarkasteltu  tuen maksatuksen  toistuvuutta hieman  toisesta näkökulmasta: 
lisääkö  edellisenä  vuonna maksettu  tuki  todennäköisyyttä  hakea  ja  saada  sitä  seuraavana 
vuonna.  Taulukon  aineiston muodostavat  kaikki  vuonna  2004  toiminnassa  olleet  runsaat 
230 000 yritystä. Yritykset on jaettu niiden Suomessa työllistämän henkilöstömäärän mukaan 
kahteen kokoluokkaan: alle 10 henkeä ja vähintään 10 henkeä työllistäviin. Sen lisäksi yrityk‐
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set  on  jaoteltu  sen  suhteen,  saivatko  ne  tukea  Finnverasta, KTM:stä  tai  Tekesistä  vuonna 
2004. Taulukosta havaitaan, että molemmissa kokoluokissa tuen saaminen edellisenä vuonna 
lisää merkittävästi todennäköisyyttä hakea ja saada sitä seuraavana vuonna. Näin on etenkin 
Tekesin kohdalla: kaksi kolmasosaa suuremmista yrityksistä sai sieltä  tukea, mikäli oli saa‐
nut sitä edellisenä vuonna ja pienemmässäkin kokoluokassa osuus oli selvästi yli puolet. 

Taulukko 6. Tukea vuonna 2005 saaneiden yritysten osuudet (%) jaoteltuna edellisen vuoden 
kokoluokan ja  edellisen vuoden tuen saannin suhteen.  

Henkilöstöä Suomessa -04     Tekes -04       Tekes -05     Finnvera -05   KTM -05 
  Alle 10 henkilöä           Saanut          55.58***      14.94***      13.77*** 
  Alle 10 henkilöä           Ei saanut        0.14          1.16          0.58 
  Vähintään 10 henkilöä      Saanut          67.59***      18.82***      19.68*** 
  Vähintään 10 henkilöä      Ei saanut        1.90          5.30          4.61 

Henkilöstöä Suomessa -04     Finnvera -04    Tekes -05     Finnvera -05   KTM -05 
  Alle 10 henkilöä           Saanut           4.00***      19.76***       7.22*** 
  Alle 10 henkilöä           Ei saanut        0.27          0.88          0.51 
  Vähintään 10 henkilöä      Saanut          15.73***      49.35***      24.07*** 
  Vähintään 10 henkilöä      Ei saanut        4.78          2.88          4.08 

Henkilöstöä Suomessa -04     KTM -04         Tekes -05     Finnvera -05   KTM -05 
  Alle 10 henkilöä           Saanut           7.27***      10.32***      18.46*** 
  Alle 10 henkilöä           Ei saanut        0.29          1.15          0.51 
  Vähintään 10 henkilöä      Saanut          19.51***      24.09***      37.63*** 
  Vähintään 10 henkilöä      Ei saanut        4.71          4.98          3.55 

Lähde: Aineistolähteenä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslaboratorion aineistot, laskelmat ovat kirjoit‐
tajien. Aineistona ovat vuonna 2004 yritysrekisteriin kuuluneet yritykset. Tukitiedot ovat maksatustietoja paitsi 
Finnveran osalta, jolta tiedot koskevat myönnettyjä lainoja  ja takauksia. T‐testillä on testattu kunkin kokoluokan 
”saanut” ja ”ei saanut” osuuksien tilastollista eroa: esimerkiksi alle 10 henkilöä työllistävistä yrityksistä, jotka oli‐
vat saaneet Tekesistä vuonna 2004 tukea 55.58 prosenttia sai tukea Tekesistä vuonna 2005. Kyseinen osuus oli ti‐
lastollisesti merkitsevästi suurempi kuin 0.14 prosenttia, mikä oli tukea Tekesistä vuonna 2005 saaneiden osuus 
sellaisten alle 10 henkilöä  työllistävien yritysten  joukossa,  jotka eivät olleet saaneet Tekesin  tukea vuonna 2004. 
Tilastollinen merkitsevyys: (***) p < 0.01. 

3.  JOHTOPÄÄTÖKSET 

Suomessa on vuodesta 2006 alkaen ollut tutkijoiden käytettävissä yritysten julkista rahoitus‐
ta  ja yritystukia koskeva tietokanta. Tätä Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslabora‐
toriossa olevaa aineistoa on toistaiseksi hyödynnetty tutkimuksessa hyvin vähän.  

Tämä raportti sisältää yritystukitietokantaan pohjautuvan kuvailevan perusanalyysin  julkis‐
ten yritystukien laajuudesta, niiden käytöstä  ja kohdentumisesta. Yritystuiksi kutsumme ra‐
portissa kaikkia yritystukitietokannan tuki‐ ja julkisen rahoituksen muotoja lainoista ja taka‐
uksista aina suoriin  investointi‐, työllistämis‐  ja t&k‐avustuksiin. Analyysi osoittaa, että yri‐
tysten eri muodoissaan saamat tuet ovat varsin yleisiä. Esimerkiksi vuonna 2006 toimineista 
yrityksistä  joka kuudes on  saanut vuosina 2000–6  jotain  tukea ainakin kerran. Valtaosa on 
tullut  Finnveralta,  Tekesiltä  tai  (silloiselta)  Kauppa‐  ja  teollisuusministeriöltä,  joilta  joka 
kymmenes  yritys  on  saanut  tukea  vähintään  kerran  em.  ajanjaksona.  Tuen  hakemisen  ja 
saamisen todennäköisyys kasvaa voimakkaasti yrityskoon kasvaessa: alle 10 hengen yrityk‐
sistä  tukea on saanut noin 15 prosenttia, kun  taas yli 250 hengen yrityksistä sitä on saanut 
kolme  neljästä. On  tosin  huomattava,  että  yli  250  hengen  kokoisia  yrityksiä  Suomessa  on 
vain muutama sata  (612 vuonna 2006)  ja esimerkiksi Finnveran, KTM:n  ja Tekesin myöntä‐
mät yhteenlasketut  tuet suhteessa saajayritysten  liikevaihtoon oli vuonna 2006 yli 250 hen‐
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gen yrityksissä keskimäärin (mediaani) noin 0,2 prosenttia, kun vastaava suhde alle 10 hen‐
gen yrityksissä oli noin 17 prosenttia. 

Tukea hakeneiden  ja  saaneiden yritysten  osuus  suuryrityksistä  on kuitenkin huomattavan 
iso,  kun  otetaan  huomioon,  että  yrityspolitiikan  tavoitteisiin  on  viime  vuosina  kuulunut 
pienten, aloittelevien yritysten  tukeminen, mille  talousteoriakin antaa  jonkin verran  tukea. 
On mahdollista, että joidenkin tukimuotojen – kuten työvoimatoimistojen myöntämän aloit‐
tavien yrittäjien starttirahan ja osin TE‐keskusten tarjoamien tukien ja palveluiden – ilmeinen 
puuttuminen tietokannasta vääristää kuvaa pienten yritysten hakeman  ja saaman tuen ylei‐
syydestä ja myös tuki‐intensiteetistä. Olisikin tärkeää, että kaikki puuttuvat julkisten organi‐
saatioiden  tarjoamat  tukimuodot saataisiin pikimmiten  tietokantaan,  jotta  työ‐  ja elinkeino‐
politiikkaa, sen toimijoita  ja instrumentteja voitaisiin tarkastella kokonaisuutena. Tiedot oli‐
sivat tärkeitä myös työ‐ ja elinkeinopolitiikan ”konserniohjauksen” kannalta.  

Mielenkiintoinen  jatkotutkimuksen kysymys on, millaista tukea erityyppiset yritykset – esi‐
merkiksi juuri suuret – ovat saaneet ja millaisin perustein. Millaista markkinoiden toiminta‐
puutetta julkisella rahoituksella tai suoralla tuella on pyritty poistamaan? Yritystukitietokan‐
nan aineisto osoittaa, että merkittävä osa suurimpien yritysten tuista on teknologiatukia teol‐
lisuusyrityksille. Tämä on sikäli ymmärrettävää, että nämä yritykset tekevät pääosan yritys‐
sektorin tutkimus‐ ja kehittämistoiminnasta. Jatkotutkimuksissa olisi mahdollista ekonomet‐
risia menetelmiä käyttäen analysoida, toimivatko eri rahoitus‐ ja tukiorganisaatiot niille ase‐
tettujen tehtävien mukaisesti, toisin sanoen antavatko ne tukea niille yrityksille (ja sellaisille 
projekteille), joita niiden tulisi toiminta‐ajatuksensa mukaan tukea.  

Analyysi osoittaa myös, että tuen saaminen on Pohjois‐ ja Itä‐Suomessa yleisempää kuin Ete‐
lä‐Suomessa. Jatkotutkimuksen tehtävä olisi selvittää, onko aluepolitiikan  ja yrityspolitiikan 
työnjako selkeä: onko alueellisin perustein myönnetty muutakin kuin aluetukea?  

Mielenkiintoinen  on myös  tulos,  jonka mukaan  kerran  tukea  saaneet  yritykset  hakevat  ja 
saavat  tukea  suuremmalla  todennäköisyydellä  jatkossakin  kuin  muut.  Lisäksi  yrityksen 
koolla on selkeä yhteys tuen saamisen toistuvuuteen: yli kymmenen henkeä Suomessa työl‐
listävien yritysten todennäköisyys hakea ja saada tukea säännöllisesti on yli kahdeksan ker‐
taa suurempi kuin alle kymmenen henkeä työllistävien; yli 250 henkeä työllistävillä yrityksil‐
lä vastaava  todennäköisyys on yli 19 kertaa  suurempi. Myös  iältään vanhempien yritysten 
todennäköisyys hakea ja saada tukea toistuvasti on suurempi kuin nuorten. Samoin edellise‐
nä vuonna saatu tuki lisää selvästi todennäköisyyttä hakea ja saada tukea samasta lähteestä 
uudelleen. Olisi  tärkeää  selvittää, mistä nämä  erot  johtuvat. Yritystukien  tarkoituksenahan 
on pääsääntöisesti olla tilapäisiä ja määräaikaisia. Onko tukien toistuvuuden taustalla mark‐
kinapuutteisiin  liittyviä  ja  tukeen oikeuttavia  syitä vai  joitakin muita  tekijöitä, kuten esim. 
”avainasiakkuudet” julkisissa tukiorganisaatioissa?   

Kaiken kaikkiaan  jo suppeahkon kuvailevan analyysimme pohjalta voimme todeta, että yri‐
tystukitietokanta antaa hyvän lähtökohdan tutkia tukien merkitystä ja vaikuttavuutta. Varsi‐
naisen vaikuttavuusanalyysin ja esimerkiksi tukimuoto‐ tai organisaatiokohtaisten päätelmi‐
en tekeminen edellyttää kuitenkin syvällisempää ekonometristä analyysiä ja tässä raportissa 
käytettyä laajempaa tukitietokannan yhdistämistä muuhun yrityskohtaiseen tietoon.      
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LIITE 1. YRITYSTUKITIETOKANTA JA SEN MUUTTUJAT 

 

Yritystukitietokanta on käytettävissä Tilastokeskuksessa yritysaineistojen  tutkimuslaborato‐
riossa (ks. lisätietoja http://www.stat.fi/tup/yritysaineistot). Vuoden 2006 osalta yritystukitie‐
tokannan muuttujat olivat syksyllä 2008: 

syrtun      Alkuperäinen yritystunnus 
syrtun2     Uusi yritystunnus 
vuosi       Vuosi 
plma_tek    Tekesin maksamat pääomalainat 
lama_tek    Tekesin maksamat lainat 
tuma_tek    Tekesin maksamat suorat tuet 
plmy_tek    Tekesin myöntämät pääomalainat 
lamy_tek    Tekesin myöntämät lainat 
tumy_tek    Tekesin myöntämät suorat tuet 
tuhy_tek    Tekesin hylkäämät tukihakemukset 
hlkm_tek    Tukihankkeiden lukumäärä: Tekes 
kpros_tek   Kehitystyöprosentti: Tekes 
lamy_fiv    Finnveran myöntämät lainat 
tamy_fiv    Finnveran myöntämät takaukset 
lahy_fiv    Finnveran hylkäämät lainahakemukset 
tahy_fiv    Finnveran hylkäämät takaushakemukset 
hlkm_fiv    Tukihankkeiden lukumäärä: Finnvera 
haai_fiv    Hakuajankohta: Finnvera 
tlaaj_fiv   Finnveran myöntämisperuste: toiminnan laajentaminen 
ympva_fiv   Finnveran myöntämisperuste: ympäristövaikutukset 
tasar_fiv   Finnveran myöntämisperuste: sukupuolten välinen tasa-arvo 
aluet_fiv   Finnveran myöntämisperuste: alueellinen tasa-arvo 
tumy_ktm    Ktm:m myöntämät suorat tuet 
tumy1_ktm   Myönnetyt energiatuet: Ktm 
tumy2_ktm   Myönnetyt investointituet: Ktm 
tumy3_ktm   Myönnetyt kansainvälistymistuet: Ktm 
tumy4_ktm   Myönnetyt toimintaympäristötuet: Ktm 
tumy5_ktm   Myönnetyt muut tuet: Ktm 
tuma_ktm    Ktm:m maksamat suorat tuet 
tuma1_ktm   Maksetut energiatuet: Ktm 
tuma2_ktm   Maksetut investointituet: Ktm 
tuma3_ktm   Maksetut kansainvälistymistuet: Ktm 
tuma4_ktm   Maksetut toimintaympäristötuet: Ktm 
tuma5_ktm   Maksetut muut tuet: Ktm 
tuha_ktm    Ktm:stä haetut suorat tuet 
hlkm_ktm    Tukihankkeiden lukumäärä: Ktm 
tuma_tym    Työministeriön maksamat työllistämistuet 
tumy_tym    Työministeriön myöntämät työllistämistuet 
hlkm_tym    Tukihankkeiden lukumäärä: Työministeriö 
tuma_mmm    Mmm:n maksamat suorat tuet 
tumy_mmm    Mmm:n myöntämät suorat tuet 
tuha_mmm    Mmm:stä haetut suorat tuet 
hlkm_mmm    Tukihankkeiden lukumäärä: Mmm 
ohj_mmm     Tukiohjelma: Mmm 
mkyt_mmm    Maatilakytkentä: Mmm 
alue_mmm    Yrityksen kunta: Mmm 
erit_mmm    Tuen erittely: Mmm 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö ilmoitti tämän raportin mennessä painoon, että myös aloitteleville 
yrittäjille myönnettyjä starttirahoja koskevia tietoja ollaan viemässä tietokantaan. 
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LIITE 2. TOIMIALARYHMIEN TOL‐KOODIT 

 
Tämän raportin taulukoissa käyttyjen toimialaryhmittelyiden Tol2002‐koodit ovat: 

– Alkutuot., kaivan.: 10‐14 
– Elintarvikkeet: 15‐16 
– Tevanake: 17‐19 
– Metsä: 20‐21 
– Kemia: 23‐25 
– Perusmetalli: 27‐28 
– Koneet ja laitteet: 29, 34‐35 
– Sähkö ja elektr.: 30‐33 
– Muu teol. ja energia: 22, 26, 36‐37, 40‐41  
– Rakentaminen: 45 
– Kauppa: 50‐52 
– Majoitus ja rav.: 55 
– Liikenne: 60‐64 
– Rahoitus ja vakuutus: 65‐67 
– Kiinteistöpalv.: 70‐71 
– Atk‐palvelut: 72 
– Liike‐el. p., t&k: 73‐74 
– Muut palvelut: 75‐99 
 

Teknologiateollisuudella raportissa viitataan toimialaluokkiin 27–35. 
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LIITE 3. MYÖNNETTYJEN JA MAKSETTUJEN TUKIEN SUMMAT 
ORGANISAATIOITTAIN 

Taulukko 7. Myönnetyt tuet organisaatioittain 2000–6, miljoonaa euroa. 
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Lähde: Aineistolähteenä  ovat Tilastokeskuksen  yritysaineistojen  tutkimuslaboratorion  aineistot,  laskelmat  ovat 
kirjoittajien. Kuvioissa ovat niiden yritysten tuet,  jotka saatiin yhdistettyä yritys‐  ja toimipaikkarekisterin yritys‐
tietoihin. 
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Taulukko 8. Maksetut tuet organisaatioittain 2000–6, miljoonaa euroa. 
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Lähde: Aineistolähteenä  ovat Tilastokeskuksen  yritysaineistojen  tutkimuslaboratorion  aineistot,  laskelmat  ovat 
kirjoittajien. Kuvioissa ovat niiden yritysten tuet,  jotka saatiin yhdistettyä yritys‐  ja toimipaikkarekisterin yritys‐
tietoihin. 
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LIITE 4. JULKISTA TUKEA SAANEIDEN YRITYSTEN OSUUDET VUOSITTAIN 

Tässä liitteessä on taulukoitu julkista yritystukea ja ‐rahoitusta saaneiden yritysten osuuksia 
Tilastokeskuksen yritysrekisteriin tuen/rahoituksen myöntö‐/maksuvuonna kuuluneista yri‐
tyksistä. Taulukoissa on ensin myönnetyt tuet eri organisaatioilta ja niiden perässä maksetut 
tuet. Yhteenlasketuissa  tuissa ovat mukana kaikki ao. organisaatioiden avustukset,  lainat  ja 
takaukset kokonaisuudessaan, ts. lainojen  ja takausten ”tukielementtejä” ei ole yritetty arvi‐
oida tai estimoida. Aineistolähteenä ovat Tilastokeskuksen yritysaineistojen tutkimuslabora‐
torion aineistot, laskelmat ovat kirjoittajien. Alaryhmissä, joissa on alle kolme havaintoa, lu‐
kuarvon paikalla on merkintä ”xxx”, koska Tilastokeskuksen sääntöjen mukaan tällöin luku‐
arvoa ei saa julkaista. Osuuden vieressä on indikoitu sen poikkeaman tilastollinen merkitse‐
vyys  ja suunta ( alle =  ”<”; yli =  ”>”) verrattuna kyseisen ryhmän muiden alaryhmien kes‐
kimääräiseen  osuuteen mikäli  p  <  0.20.  Tilastollista merkitsevyyttä  on  kuvattu  seuraavin 
merkein: (***) p < 0.01, (**) p < 0.05, (*) p < 0.10, (+) p < 0.15, (') p < 0.20. Toimialaryhmien 
Tol2002‐koodit on lueteltu liitteessä 2. 
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Myönnetty jotain tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                 6.04       6.52       6.43       6.91 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                                4.87 <***  5.30 <***  5.19 <***  5.58 <*** 
10-49                                                 19.14 >*** 20.39 >*** 20.77 >*** 24.64 >*** 
50-250                                                27.01 >*** 29.05 >*** 28.56 >*** 33.77 >*** 
Yli 250                                               47.72 >*** 47.92 >*** 48.06 >*** 54.46 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                      5.09 <***  5.37 <***  5.17 <***  2.47 <*** 
Elintarvikkeet                                        17.77 >*** 17.86 >*** 17.66 >*** 21.91 >*** 
Tevanake                                               9.95 >*** 10.53 >*** 10.25 >*** 11.04 >*** 
Metsä                                                 17.38 >*** 18.21 >*** 18.83 >*** 18.74 >*** 
Kemia                                                 22.45 >*** 21.75 >*** 21.65 >*** 25.12 >*** 
Perusmetalli                                          15.01 >*** 16.72 >*** 17.39 >*** 18.24 >*** 
Koneet ja laitteet                                    13.68 >*** 13.46 >*** 14.53 >*** 16.11 >*** 
Sähkö ja elektr.                                      16.97 >*** 17.76 >*** 17.16 >*** 20.44 >*** 
Muu teol. ja energia                                  10.32 >*** 10.88 >*** 10.13 >*** 12.14 >*** 
Rakentaminen                                           4.36 <***  4.84 <***  4.95 <***  6.41 <*** 
Kauppa                                                 6.97 >***  7.75 >***  7.65 >***  9.72 >*** 
Majoitus ja rav.                                       9.74 >*** 10.27 >***  9.91 >*** 13.00 >*** 
Liikenne                                               3.31 <***  3.81 <***  3.60 <***  4.53 <*** 
Rahoitus ja vakuutus                                   2.44 <***  1.98 <***  1.98 <***  2.16 <*** 
Kiinteistöpalv.                                        3.77 <***  4.09 <***  4.12 <***  4.54 <*** 
Atk-palvelut                                          10.96 >*** 12.05 >*** 11.82 >*** 12.04 >*** 
Liike-el. p.,t&k                                       4.92 <***  5.37 <***  5.26 <***  6.16 <*** 
Muut palvelut                                          3.40 <***  3.71 <***  3.71 <***  4.37 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                              9.88 >*** 10.86 >*** 10.94 >*** 11.33 >*** 
2-5 v.                                                 6.56 >***  7.13 >***  7.04 >***  8.20 >*** 
6-10 v.                                                5.93 <´    6.04 <***  6.04 <***  7.19 >*** 
Yli 10 v.                                              5.19 <***  5.72 <***  5.53 <***  5.82 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                            4.38 <***  4.78 <***  4.84 <***  5.58 <*** 
Länsi-Suomi                                            6.35 >***  7.01 >***  6.93 >***  6.88 
Itä-Suomi                                              9.09 >***  9.72 >***  9.36 >***  9.88 >*** 
Oulu                                                   8.33 >***  8.74 >***  8.26 >***  8.31 >*** 
Lappi                                                 10.62 >*** 10.03 >***  9.75 >*** 11.09 >*** 
 

 
Myönnetty Tekesin, Finnv. tai KTM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                2.77       2.83       2.92       2.95       3.15       3.10       2.58 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               2.06 <***  2.09 <***  2.18 <***  2.23 <***  2.41 <***  2.37 <***  1.94 <*** 
10-49                10.69 >*** 11.02 >*** 11.09 >*** 11.38 >*** 11.50 >*** 11.67 >*** 11.21 >*** 
50-250               16.37 >*** 16.79 >*** 17.44 >*** 15.73 >*** 17.90 >*** 17.82 >*** 16.75 >*** 
Yli 250              22.39 >*** 21.07 >*** 21.43 >*** 21.17 >*** 22.63 >*** 19.58 >*** 19.54 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     1.32 <***  1.45 <***  1.32 <***  1.66 <***  1.83 <***  1.51 <***  0.38 <*** 
Elintarvikkeet        7.73 >***  8.72 >***  8.03 >***  9.32 >***  9.12 >***  8.94 >*** 11.26 >*** 
Tevanake              6.01 >***  6.11 >***  6.39 >***  6.28 >***  6.03 >***  6.07 >***  5.70 >*** 
Metsä                10.92 >*** 11.17 >*** 12.38 >*** 11.61 >*** 12.01 >*** 12.39 >*** 11.73 >*** 
Kemia                15.56 >*** 15.39 >*** 16.88 >*** 18.00 >*** 16.29 >*** 16.68 >*** 17.87 >*** 
Perusmetalli         10.90 >*** 11.73 >*** 11.74 >*** 10.35 >*** 11.51 >*** 11.67 >*** 10.88 >*** 
Koneet ja laitteet   10.21 >***  9.43 >***  9.67 >*** 10.17 >*** 10.09 >*** 10.39 >***  9.94 >*** 
Sähkö ja elektr.     15.22 >*** 11.85 >*** 13.32 >*** 13.91 >*** 13.98 >*** 13.18 >*** 14.83 >*** 
Muu teol. ja energia  6.33 >***  5.50 >***  6.32 >***  6.37 >***  6.37 >***  6.24 >***  6.14 >*** 
Rakentaminen          1.60 <***  1.58 <***  1.57 <***  1.68 <***  1.91 <***  1.95 <***  1.85 <*** 
Kauppa                2.16 <***  2.29 <***  2.57 <***  2.69 <***  3.13       3.08       2.92 >*** 
Majoitus ja rav.      3.41 >***  3.35 >***  3.35 >**   3.17 >´    3.56 >**   3.37 >+    3.51 >*** 
Liikenne              1.42 <***  1.30 <***  1.18 <***  1.28 <***  1.57 <***  1.59 <***  1.56 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.83 <***  0.65 <***  1.22 <***  1.05 <***  0.80 <***  0.93 <***  0.74 <*** 
Kiinteistöpalv.       1.07 <***  1.19 <***  1.25 <***  1.28 <***  1.12 <***  1.27 <***  1.07 <*** 
Atk-palvelut          7.36 >***  9.47 >***  8.93 >***  9.39 >***  9.72 >***  9.37 >***  8.66 >*** 
Liike-el. p.,t&k      2.76       2.76       2.94       2.94       3.06       2.85 <***  2.52 
Muut palvelut         1.11 <***  1.36 <***  1.26 <***  1.28 <***  1.38 <***  1.45 <***  1.31 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             6.14 >***  6.24 >***  6.08 >***  6.50 >***  7.05 >***  7.39 >***  6.96 >*** 
2-5 v.                2.66 <*    2.87       3.05 >*    3.22 >***  3.46 >***  3.36 >***  3.09 >*** 
6-10 v.               2.68 <+    2.66 <***  2.81 <*    2.72 <***  2.65 <***  2.59 <***  2.48 <* 
Yli 10 v.             2.14 <***  2.19 <***  2.32 <***  2.32 <***  2.56 <***  2.43 <***  1.85 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           2.03 <***  2.09 <***  2.22 <***  2.25 <***  2.35 <***  2.32 <***  2.00 <*** 
Länsi-Suomi           2.96 >***  3.02 >***  3.02 >**   3.05 >**   3.34 >***  3.28 >***  2.71 >*** 
Itä-Suomi             4.06 >***  3.80 >***  3.94 >***  3.86 >***  4.34 >***  4.23 >***  3.25 >*** 
Oulu                  3.77 >***  4.09 >***  4.42 >***  4.48 >***  4.81 >***  4.68 >***  3.53 >*** 
Lappi                 4.43 >***  4.60 >***  4.66 >***  5.13 >***  4.54 >***  4.92 >***  4.12 >*** 
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Myönnetty Tekesin suoraa tukea, lainaa, tai pääomalainaa, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                0.42       0.43       0.38       0.44       0.49       0.45       0.38 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               0.18 <***  0.20 <***  0.18 <***  0.22 <***  0.25 <***  0.22 <***  0.19 <*** 
10-49                 2.18 >***  2.23 >***  2.03 >***  2.37 >***  2.49 >***  2.41 >***  2.20 >*** 
50-250                6.67 >***  6.24 >***  5.53 >***  5.84 >***  6.84 >***  6.77 >***  6.67 >*** 
Yli 250              18.24 >*** 15.72 >*** 16.11 >*** 14.98 >*** 17.30 >*** 14.40 >*** 13.54 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.10 <***  0.10 <***  0.04 <***  0.09 <***  0.09 <***  xxx        0.02 <*** 
Elintarvikkeet        1.61 >***  0.94 >**   1.00 >***  0.97 >**   1.61 >***  1.15 >***  2.43 >*** 
Tevanake              0.44       0.75 >*    0.38       0.56       0.83 >*    0.81 >*    0.48 
Metsä                 1.15 >***  1.05 >***  0.70 >**   0.89 >***  0.73 >+    1.25 >***  1.44 >*** 
Kemia                 4.98 >***  4.31 >***  5.13 >***  5.26 >***  4.67 >***  5.36 >***  5.16 >*** 
Perusmetalli          1.24 >***  1.17 >***  0.88 >***  1.72 >***  2.15 >***  1.34 >***  1.41 >*** 
Koneet ja laitteet    2.50 >***  1.74 >***  2.24 >***  2.51 >***  2.91 >***  2.26 >***  2.32 >*** 
Sähkö ja elektr.      6.32 >***  4.54 >***  4.63 >***  4.66 >***  5.31 >***  5.76 >***  6.20 >*** 
Muu teol. ja energia  0.68 >***  0.59 >*    0.60 >**   0.50       0.67 >*    0.70 >**   0.65 >*** 
Rakentaminen          0.08 <***  0.11 <***  0.12 <***  0.12 <***  0.10 <***  0.10 <***  0.09 <*** 
Kauppa                0.11 <***  0.15 <***  0.11 <***  0.15 <***  0.19 <***  0.16 <***  0.16 <*** 
Majoitus ja rav.      xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Liikenne              0.06 <***  0.06 <***  0.05 <***  0.05 <***  0.10 <***  0.10 <***  0.09 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.22 <**   0.20 <***  0.10 <***  0.25 <**   0.18 <***  0.11 <***  0.20 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.09 <***  0.07 <***  0.05 <***  0.06 <***  0.07 <***  0.06 <***  0.07 <*** 
Atk-palvelut          3.95 >***  5.62 >***  4.68 >***  5.59 >***  5.87 >***  5.14 >***  4.69 >*** 
Liike-el. p.,t&k      0.74 >***  0.77 >***  0.71 >***  0.78 >***  0.74 >***  0.77 >***  0.69 >*** 
Muut palvelut         0.09 <***  0.11 <***  0.07 <***  0.06 <***  0.10 <***  0.10 <***  0.06 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             0.53 >**   0.73 >***  0.44 >´    0.60 >***  0.56 >´    0.61 >***  0.59 >*** 
2-5 v.                0.39       0.43       0.44 >**   0.61 >***  0.61 >***  0.57 >***  0.50 >*** 
6-10 v.               0.46 >*    0.42       0.39       0.39 <**   0.42 <***  0.39 <***  0.41 
Yli 10 v.             0.38 <**   0.36 <***  0.34 <***  0.36 <***  0.47 <*    0.41 <***  0.31 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.48 >***  0.52 >***  0.48 >***  0.51 >***  0.56 >***  0.52 >***  0.43 >*** 
Länsi-Suomi           0.32 <***  0.31 <***  0.29 <***  0.38 <***  0.43 <***  0.38 <***  0.32 <*** 
Itä-Suomi             0.51 >**   0.53 >**   0.29 <**   0.42       0.50       0.45       0.43 >´ 
Oulu                  0.44       0.46       0.55 >***  0.48       0.59 >*    0.54 >*    0.42 
Lappi                 0.27 <**   0.21 <***  0.16 <***  0.12 <***  0.15 <***  0.18 <***  0.20 <*** 
 

 
Myönnetty jotain Finnveran tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                1.90       1.94       2.01       2.02       2.12       2.10       1.72 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               1.56 <***  1.57 <***  1.66 <***  1.69 <***  1.77 <***  1.76 <***  1.42 <*** 
10-49                 6.24 >***  6.56 >***  6.38 >***  6.54 >***  6.79 >***  6.58 >***  6.36 >*** 
50-250                7.56 >***  8.55 >***  7.96 >***  6.95 >***  7.97 >***  7.78 >***  6.90 >*** 
Yli 250               1.00 <**   1.62       1.66       1.95       2.00       1.29 <*    1.38 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     1.06 <***  1.14 <***  1.12 <***  1.31 <***  1.38 <***  1.20 <***  0.26 <*** 
Elintarvikkeet        5.39 >***  5.64 >***  4.99 >***  5.39 >***  5.10 >***  5.27 >***  6.24 >*** 
Tevanake              4.40 >***  4.40 >***  4.85 >***  4.43 >***  4.46 >***  4.27 >***  3.91 >*** 
Metsä                 7.28 >***  7.50 >***  7.30 >***  7.10 >***  6.58 >***  6.62 >***  6.12 >*** 
Kemia                 6.31 >***  6.96 >***  7.21 >***  8.59 >***  8.04 >***  6.95 >***  7.45 >*** 
Perusmetalli          6.20 >***  6.17 >***  6.65 >***  5.75 >***  6.55 >***  5.87 >***  5.32 >*** 
Koneet ja laitteet    5.70 >***  5.85 >***  5.64 >***  5.91 >***  5.56 >***  6.24 >***  5.94 >*** 
Sähkö ja elektr.      6.73 >***  6.61 >***  6.31 >***  7.54 >***  8.20 >***  6.71 >***  7.32 >*** 
Muu teol. ja energia  3.65 >***  3.23 >***  3.68 >***  3.67 >***  3.46 >***  3.24 >***  3.01 >*** 
Rakentaminen          1.26 <***  1.28 <***  1.27 <***  1.38 <***  1.55 <***  1.61 <***  1.51 <*** 
Kauppa                1.83       1.92       2.19 >***  2.25 >***  2.40 >***  2.49 >***  2.37 >*** 
Majoitus ja rav.      3.07 >***  3.06 >***  2.97 >***  2.86 >***  3.21 >***  3.02 >***  3.14 >*** 
Liikenne              1.23 <***  1.13 <***  0.98 <***  1.08 <***  1.27 <***  1.36 <***  1.21 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.45 <***  0.42 <***  0.83 <***  0.49 <***  0.53 <***  0.54 <***  0.39 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.75 <***  0.82 <***  0.90 <***  0.89 <***  0.83 <***  0.87 <***  0.72 <*** 
Atk-palvelut          2.76 >***  3.05 >***  3.26 >***  3.35 >***  3.44 >***  3.73 >***  3.70 >*** 
Liike-el. p.,t&k      1.65 <***  1.66 <***  1.89 <+    1.77 <***  1.89 <***  1.72 <***  1.50 <*** 
Muut palvelut         0.89 <***  1.08 <***  1.02 <***  1.07 <***  1.14 <***  1.16 <***  1.08 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             5.04 >***  4.87 >***  4.89 >***  5.35 >***  5.82 >***  6.16 >***  5.74 >*** 
2-5 v.                1.91       2.11 >***  2.21 >***  2.28 >***  2.43 >***  2.40 >***  2.23 >*** 
6-10 v.               1.74 <***  1.79 <***  1.95       1.88 <***  1.82 <***  1.78 <***  1.66 
Yli 10 v.             1.28 <***  1.32 <***  1.40 <***  1.39 <***  1.47 <***  1.37 <***  1.03 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           1.14 <***  1.20 <***  1.33 <***  1.38 <***  1.42 <***  1.42 <***  1.26 <*** 
Länsi-Suomi           2.20 >***  2.22 >***  2.26 >***  2.24 >***  2.42 >***  2.38 >***  1.91 >*** 
Itä-Suomi             2.99 >***  2.89 >***  2.83 >***  2.73 >***  3.06 >***  2.95 >***  2.13 >*** 
Oulu                  2.74 >***  2.87 >***  3.04 >***  3.05 >***  3.07 >***  3.08 >***  2.24 >*** 
Lappi                 3.33 >***  3.64 >***  3.45 >***  3.76 >***  3.37 >***  3.37 >***  2.73 >*** 
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Myönnetty Finnveran lainaa, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                1.40       1.37       1.35       1.34       1.41       1.37       1.07 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               1.24 <***  1.21 <***  1.20 <***  1.21 <***  1.27 <***  1.25 <***  0.96 <*** 
10-49                 3.46 >***  3.37 >***  3.17 >***  3.07 >***  3.19 >***  2.82 >***  2.67 >*** 
50-250                4.16 >***  4.36 >***  4.39 >***  3.14 >***  4.10 >***  4.31 >***  3.30 >*** 
Yli 250               xxx        0.49 <***  xxx        0.81 <´    1.16       0.65 <**   0.92 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.89 <***  0.96 <***  0.93 <***  0.94 <***  1.02 <***  0.82 <***  0.16 <*** 
Elintarvikkeet        3.99 >***  4.02 >***  3.20 >***  3.61 >***  3.33 >***  3.51 >***  4.19 >*** 
Tevanake              3.00 >***  2.91 >***  3.46 >***  2.74 >***  3.10 >***  2.73 >***  2.74 >*** 
Metsä                 5.04 >***  5.08 >***  5.11 >***  4.61 >***  4.25 >***  3.99 >***  4.09 >*** 
Kemia                 4.37 >***  4.80 >***  4.24 >***  5.06 >***  5.36 >***  4.57 >***  4.27 >*** 
Perusmetalli          4.35 >***  4.00 >***  4.59 >***  3.50 >***  4.35 >***  3.52 >***  3.28 >*** 
Koneet ja laitteet    3.15 >***  3.20 >***  2.97 >***  2.98 >***  2.89 >***  2.77 >***  2.60 >*** 
Sähkö ja elektr.      3.63 >***  3.91 >***  4.00 >***  4.18 >***  4.07 >***  3.44 >***  4.31 >*** 
Muu teol. ja energia  2.63 >***  2.15 >***  2.44 >***  2.59 >***  2.29 >***  2.11 >***  1.82 >*** 
Rakentaminen          0.90 <***  0.82 <***  0.79 <***  0.83 <***  0.98 <***  1.06 <***  0.92 <*** 
Kauppa                1.36       1.32       1.35       1.42 >*    1.51 >*    1.59 >***  1.38 >*** 
Majoitus ja rav.      2.52 >***  2.35 >***  2.30 >***  2.23 >***  2.45 >***  2.11 >***  2.06 >*** 
Liikenne              1.00 <***  0.89 <***  0.59 <***  0.67 <***  0.76 <***  0.78 <***  0.66 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.26 <***  0.29 <***  0.51 <***  0.31 <***  0.35 <***  0.37 <***  0.27 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.64 <***  0.68 <***  0.71 <***  0.68 <***  0.59 <***  0.65 <***  0.53 <*** 
Atk-palvelut          1.98 >***  2.10 >***  2.14 >***  2.19 >***  2.22 >***  2.21 >***  1.79 >*** 
Liike-el. p.,t&k      1.24 <**   1.22 <**   1.30       1.23 <*    1.34       1.23 <**   1.01 
Muut palvelut         0.75 <***  0.89 <***  0.83 <***  0.86 <***  0.93 <***  0.94 <***  0.85 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             4.28 >***  3.93 >***  3.80 >***  4.10 >***  4.53 >***  4.84 >***  4.33 >*** 
2-5 v.                1.44       1.54 >***  1.47 >***  1.48 >***  1.56 >***  1.54 >***  1.33 >*** 
6-10 v.               1.15 <***  1.15 <***  1.27 <*    1.20 <***  1.19 <***  1.10 <***  0.99 <** 
Yli 10 v.             0.87 <***  0.87 <***  0.87 <***  0.85 <***  0.89 <***  0.78 <***  0.57 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.70 <***  0.67 <***  0.69 <***  0.74 <***  0.76 <***  0.77 <***  0.65 <*** 
Länsi-Suomi           1.61 >***  1.56 >***  1.52 >***  1.47 >***  1.62 >***  1.58 >***  1.24 >*** 
Itä-Suomi             2.53 >***  2.46 >***  2.40 >***  2.22 >***  2.52 >***  2.44 >***  1.66 >*** 
Oulu                  2.13 >***  2.16 >***  2.26 >***  2.15 >***  2.16 >***  1.90 >***  1.28 >*** 
Lappi                 3.09 >***  3.32 >***  3.00 >***  3.15 >***  2.90 >***  2.66 >***  2.10 >*** 
 

 
Myönnetty Finnveran takaus, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                0.62       0.70       0.78       0.81       0.84       0.84       0.75 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               0.38 <***  0.43 <***  0.52 <***  0.56 <***  0.57 <***  0.58 <***  0.52 <*** 
10-49                 3.64 >***  4.10 >***  3.95 >***  4.27 >***  4.50 >***  4.45 >***  4.37 >*** 
50-250                4.77 >***  5.76 >***  4.98 >***  4.45 >***  4.85 >***  4.31 >***  4.54 >*** 
Yli 250               1.00       1.30 >´    1.50 >+    1.30       1.16       0.81       0.92 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.20 <***  0.24 <***  0.23 <***  0.41 <***  0.40 <***  0.41 <***  0.10 <*** 
Elintarvikkeet        1.76 >***  2.30 >***  2.10 >***  2.21 >***  2.09 >***  2.25 >***  2.59 >*** 
Tevanake              1.80 >***  1.79 >***  1.65 >***  1.93 >***  1.69 >***  1.84 >***  1.52 >*** 
Metsä                 3.35 >***  3.60 >***  3.09 >***  3.52 >***  3.27 >***  3.38 >***  2.88 >*** 
Kemia                 2.54 >***  2.65 >***  3.85 >***  3.94 >***  3.87 >***  3.67 >***  4.17 >*** 
Perusmetalli          2.58 >***  2.82 >***  2.68 >***  2.82 >***  2.89 >***  2.78 >***  2.44 >*** 
Koneet ja laitteet    3.45 >***  3.54 >***  3.43 >***  3.67 >***  3.69 >***  4.12 >***  4.32 >*** 
Sähkö ja elektr.      4.22 >***  3.85 >***  3.88 >***  4.54 >***  4.96 >***  3.62 >***  3.96 >*** 
Muu teol. ja energia  1.25 >***  1.31 >***  1.49 >***  1.36 >***  1.49 >***  1.45 >***  1.43 >*** 
Rakentaminen          0.42 <***  0.51 <***  0.52 <***  0.61 <***  0.64 <***  0.64 <***  0.67 <* 
Kauppa                0.56 <**   0.68       0.92 >***  0.94 >***  0.99 >***  1.00 >***  1.10 >*** 
Majoitus ja rav.      0.61       0.80       0.77       0.72       0.85       1.02 >*    1.14 >*** 
Liikenne              0.26 <***  0.27 <***  0.42 <***  0.46 <***  0.59 <***  0.62 <***  0.57 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.22 <***  0.16 <***  0.32 <***  0.22 <***  0.21 <***  0.17 <***  0.12 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.15 <***  0.18 <***  0.20 <***  0.24 <***  0.26 <***  0.24 <***  0.20 <*** 
Atk-palvelut          0.94 >**   1.26 >***  1.22 >***  1.35 >***  1.47 >***  1.78 >***  2.13 >*** 
Liike-el. p.,t&k      0.49 <***  0.55 <***  0.68 <**   0.66 <***  0.65 <***  0.56 <***  0.54 <*** 
Muut palvelut         0.17 <***  0.22 <***  0.23 <***  0.24 <***  0.24 <***  0.23 <***  0.26 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             0.98 >***  1.13 >***  1.26 >***  1.43 >***  1.53 >***  1.49 >***  1.68 >*** 
2-5 v.                0.56 <**   0.69       0.84 >*    0.92 >***  0.97 >***  0.98 >***  1.00 >*** 
6-10 v.               0.72 >***  0.76 >**   0.84 >**   0.83       0.78 <**   0.77 <**   0.76 
Yli 10 v.             0.52 <***  0.58 <***  0.62 <***  0.65 <***  0.70 <***  0.69 <***  0.54 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.50 <***  0.62 <***  0.71 <***  0.71 <***  0.74 <***  0.71 <***  0.67 <*** 
Länsi-Suomi           0.75 >***  0.79 >***  0.87 >***  0.90 >***  0.96 >***  0.94 >***  0.79 >** 
Itä-Suomi             0.64       0.66       0.64 <***  0.71 <*    0.74 <*    0.70 <***  0.62 <*** 
Oulu                  0.83 >***  0.92 >***  0.92 >**   1.11 >***  1.17 >***  1.31 >***  1.14 >*** 
Lappi                 0.35 <***  0.50 <**   0.72       0.87       0.64 <**   0.85       0.73 
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Myönnetty KTM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                0.80       0.84       0.87       0.85       0.95       0.94       0.81 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               0.50 <***  0.53 <***  0.52 <***  0.53 <***  0.63 <***  0.60 <***  0.50 <*** 
10-49                 4.36 >***  4.46 >***  4.81 >***  4.74 >***  4.68 >***  4.98 >***  4.96 >*** 
50-250                6.31 >***  6.24 >***  7.96 >***  6.75 >***  7.35 >***  7.93 >***  7.46 >*** 
Yli 250               5.47 >***  6.48 >***  5.98 >***  6.51 >***  6.82 >***  6.47 >***  7.69 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.22 <***  0.26 <***  0.28 <***  0.34 <***  0.51 <***  0.39 <***  0.12 <*** 
Elintarvikkeet        1.56 >***  3.65 >***  3.52 >***  4.15 >***  4.08 >***  4.66 >***  5.02 >*** 
Tevanake              1.91 >***  1.98 >***  2.04 >***  2.05 >***  1.65 >***  1.67 >***  2.00 >*** 
Metsä                 5.11 >***  5.11 >***  6.74 >***  6.42 >***  7.63 >***  7.65 >***  7.71 >*** 
Kemia                 7.53 >***  7.06 >***  8.09 >***  7.58 >***  8.24 >***  9.14 >***  9.14 >*** 
Perusmetalli          5.82 >***  7.01 >***  6.16 >***  4.91 >***  5.72 >***  6.91 >***  6.54 >*** 
Koneet ja laitteet    4.65 >***  4.18 >***  4.00 >***  4.24 >***  3.95 >***  4.22 >***  4.16 >*** 
Sähkö ja elektr.      5.44 >***  3.91 >***  5.10 >***  4.36 >***  3.95 >***  4.33 >***  4.55 >*** 
Muu teol. ja energia  2.95 >***  2.53 >***  3.19 >***  3.21 >***  3.34 >***  3.26 >***  3.48 >*** 
Rakentaminen          0.36 <***  0.29 <***  0.30 <***  0.31 <***  0.38 <***  0.36 <***  0.35 <*** 
Kauppa                0.33 <***  0.38 <***  0.38 <***  0.42 <***  0.71 <***  0.55 <***  0.55 <*** 
Majoitus ja rav.      0.44 <***  0.49 <***  0.51 <***  0.52 <***  0.49 <***  0.47 <***  0.52 <*** 
Liikenne              0.19 <***  0.16 <***  0.19 <***  0.25 <***  0.28 <***  0.22 <***  0.33 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.19 <***  0.13 <***  0.38 <***  0.37 <***  0.15 <***  0.28 <***  0.25 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.29 <***  0.37 <***  0.41 <***  0.40 <***  0.30 <***  0.38 <***  0.32 <*** 
Atk-palvelut          2.24 >***  2.95 >***  2.81 >***  2.63 >***  2.49 >***  3.02 >***  2.30 >*** 
Liike-el. p.,t&k      0.68 <**   0.71 <***  0.70 <***  0.75 <**   0.87 <+    0.74 <***  0.68 <*** 
Muut palvelut         0.19 <***  0.25 <***  0.22 <***  0.21 <***  0.19 <***  0.25 <***  0.25 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             1.10 >***  1.41 >***  1.26 >***  1.30 >***  1.41 >***  1.44 >***  1.35 >*** 
2-5 v.                0.64 <***  0.67 <***  0.73 <***  0.72 <***  0.82 <***  0.79 <***  0.74 <* 
6-10 v.               0.88 >**   0.83       0.79 <**   0.75 <***  0.75 <***  0.73 <***  0.69 <*** 
Yli 10 v.             0.79       0.82       0.90 >+    0.89 >*    1.02 >***  1.00 >***  0.79 <´ 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.63 <***  0.60 <***  0.64 <***  0.60 <***  0.64 <***  0.61 <***  0.51 <*** 
Länsi-Suomi           0.75 <**   0.85       0.78 <***  0.75 <***  0.86 <***  0.87 <***  0.75 <*** 
Itä-Suomi             1.25 >***  1.17 >***  1.45 >***  1.39 >***  1.65 >***  1.61 >***  1.30 >*** 
Oulu                  1.18 >***  1.48 >***  1.55 >***  1.69 >***  1.95 >***  1.93 >***  1.60 >*** 
Lappi                 1.51 >***  1.48 >***  1.71 >***  1.86 >***  1.75 >***  2.05 >***  1.81 >*** 
 

 
Myönnetty TYM:n työllistämistukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                 3.27       3.56       3.47       4.66 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                                2.66 <***  2.90 <***  2.79 <***  3.76 <*** 
10-49                                                  9.71 >*** 11.02 >*** 11.15 >*** 16.52 >*** 
50-250                                                14.50 >*** 14.27 >*** 14.90 >*** 22.49 >*** 
Yli 250                                               32.57 >*** 32.61 >*** 35.11 >*** 42.77 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                      2.73 <***  2.85 <***  2.65 <***  1.77 <*** 
Elintarvikkeet                                         8.99 >***  9.23 >***  8.12 >*** 13.58 >*** 
Tevanake                                               4.35 >***  4.87 >***  4.44 >**   6.09 >*** 
Metsä                                                  7.20 >***  7.24 >***  6.76 >*** 10.11 >*** 
Kemia                                                  6.98 >***  7.55 >***  8.14 >*** 11.32 >*** 
Perusmetalli                                           5.81 >***  6.63 >***  6.97 >*** 10.40 >*** 
Koneet ja laitteet                                     4.66 >***  4.64 >***  5.66 >***  8.59 >*** 
Sähkö ja elektr.                                       4.89 >***  6.31 >***  5.46 >***  8.98 >*** 
Muu teol. ja energia                                   4.61 >***  5.10 >***  4.63 >***  7.45 >*** 
Rakentaminen                                           2.74 <***  3.00 <***  2.98 <***  4.72 
Kauppa                                                 4.49 >***  4.88 >***  4.79 >***  7.16 >*** 
Majoitus ja rav.                                       6.71 >***  6.70 >***  6.56 >***  9.78 >*** 
Liikenne                                               2.03 <***  2.25 <***  2.03 <***  3.07 <*** 
Rahoitus ja vakuutus                                   1.39 <***  1.27 <***  1.05 <***  1.47 <*** 
Kiinteistöpalv.                                        2.46 <***  2.90 <***  2.87 <***  3.52 <*** 
Atk-palvelut                                           2.02 <***  3.17 <+    3.32       4.41 
Liike-el. p.,t&k                                       2.14 <***  2.51 <***  2.55 <***  3.91 <*** 
Muut palvelut                                          2.17 <***  2.33 <***  2.28 <***  3.21 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                              3.77 >***  4.03 >***  3.85 >***  4.89 >+ 
2-5 v.                                                 3.48 >***  3.88 >***  3.81 >***  5.48 >*** 
6-10 v.                                                3.25       3.47 <´    3.50       5.07 >*** 
Yli 10 v.                                              3.11 <***  3.39 <***  3.26 <***  4.26 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                            2.28 <***  2.60 <***  2.69 <***  3.85 <*** 
Länsi-Suomi                                            3.40 >**   3.78 >***  3.66 >***  4.60 <´ 
Itä-Suomi                                              5.47 >***  5.69 >***  5.35 >***  6.79 >*** 
Oulu                                                   4.18 >***  4.16 >***  3.77 >**   5.06 >*** 
Lappi                                                  6.47 >***  6.22 >***  5.77 >***  7.83 >*** 
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Myönnetty MMM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                           0.19       0.23       0.26       0.29       0.33       0.17 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                          0.21 >***  0.25 >***  0.27 >***  0.31 >***  0.35 >***  0.18 >*** 
10-49                            0.04 <***  0.02 <***  0.04 <***  0.03 <***  0.06 <***  xxx 
50-250                           xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Yli 250                          xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                0.72 >***  0.87 >***  1.05 >***  1.15 >***  1.39 >***  0.45 >*** 
Elintarvikkeet                   2.71 >***  2.41 >***  2.80 >***  1.88 >***  2.74 >***  1.05 >*** 
Tevanake                         0.26       0.58 >**   0.28       0.54 >*    0.56 >+    xxx 
Metsä                            1.67 >***  1.66 >***  1.78 >***  1.85 >***  2.31 >***  0.55 >*** 
Kemia                            0.49 >´    0.49       xxx        0.50       xxx        xxx 
Perusmetalli                     0.63 >***  0.66 >***  0.86 >***  0.94 >***  0.93 >***  0.21 
Koneet ja laitteet               0.41 >**   0.46 >**   0.51 >**   0.37       0.58 >**   0.21 
Sähkö ja elektr.                 xxx        xxx        xxx        xxx        0.24       xxx 
Muu teol. ja energia             0.22       0.26       0.34       0.45 >**   0.52 >**   0.19 
Rakentaminen                     0.12 <***  0.14 <***  0.17 <***  0.18 <***  0.25 <***  0.10 <*** 
Kauppa                           0.10 <***  0.14 <***  0.14 <***  0.16 <***  0.20 <***  0.08 <*** 
Majoitus ja rav.                 0.53 >***  0.54 >***  0.51 >***  0.59 >***  0.48 >**   0.44 >*** 
Liikenne                         0.06 <***  0.09 <***  0.11 <***  0.19 <***  0.18 <***  0.10 <*** 
Rahoitus ja vakuutus             xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                  0.10 <***  0.09 <***  0.15 <***  0.15 <***  0.12 <***  0.09 <*** 
Atk-palvelut                     xxx        0.10 <***  xxx        0.18 <*    0.17 <***  0.08 <** 
Liike-el. p.,t&k                 0.05 <***  0.08 <***  0.09 <***  0.10 <***  0.11 <***  0.05 <*** 
Muut palvelut                    0.08 <***  0.15 <***  0.17 <***  0.22 <***  0.27 <***  0.13 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                        0.30 >***  0.41 >***  0.49 >***  0.66 >***  0.61 >***  0.31 >*** 
2-5 v.                           0.28 >***  0.33 >***  0.29 >+    0.35 >***  0.41 >***  0.22 >** 
6-10 v.                          0.23 >**   0.28 >**   0.36 >***  0.33 >**   0.37 >*    0.17 
Yli 10 v.                        0.11 <***  0.14 <***  0.14 <***  0.17 <***  0.23 <***  0.14 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                      0.03 <***  0.05 <***  0.05 <***  0.07 <***  0.07 <***  0.01 <*** 
Länsi-Suomi                      0.31 >***  0.36 >***  0.39 >***  0.42 >***  0.53 >***  0.08 <*** 
Itä-Suomi                        0.50 >***  0.52 >***  0.57 >***  0.64 >***  0.66 >***  0.87 >*** 
Oulu                             0.23       0.38 >***  0.47 >***  0.49 >***  0.57 >***  0.50 >*** 
Lappi                            0.09 <***  0.15 <**   0.22       0.21 <+    0.18 <***  0.33 >*** 
 

 
Maksettu jotain tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                 6.20       7.73       7.86       7.45 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                                4.96 <***  6.31 <***  6.38 <***  6.08 <*** 
10-49                                                 19.47 >*** 23.79 >*** 24.84 >*** 25.60 >*** 
50-250                                                30.18 >*** 33.58 >*** 34.53 >*** 35.94 >*** 
Yli 250                                               53.91 >*** 57.40 >*** 59.55 >*** 57.54 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                      4.95 <***  6.14 <***  6.17 <***  3.54 <*** 
Elintarvikkeet                                        18.52 >*** 21.78 >*** 21.12 >*** 24.67 >*** 
Tevanake                                              10.47 >*** 12.14 >*** 11.79 >*** 12.09 >*** 
Metsä                                                 18.20 >*** 20.89 >*** 20.86 >*** 21.65 >*** 
Kemia                                                 24.97 >*** 26.71 >*** 25.42 >*** 27.51 >*** 
Perusmetalli                                          16.02 >*** 19.05 >*** 19.75 >*** 20.27 >*** 
Koneet ja laitteet                                    14.42 >*** 15.79 >*** 18.05 >*** 17.60 >*** 
Sähkö ja elektr.                                      19.62 >*** 21.95 >*** 21.73 >*** 22.45 >*** 
Muu teol. ja energia                                  10.81 >*** 12.44 >*** 12.26 >*** 12.72 >*** 
Rakentaminen                                           4.28 <***  5.76 <***  5.88 <***  6.56 <*** 
Kauppa                                                 6.96 >***  9.15 >***  9.51 >***  9.95 >*** 
Majoitus ja rav.                                       9.68 >*** 12.50 >*** 12.29 >*** 13.35 >*** 
Liikenne                                               3.30 <***  4.42 <***  4.48 <***  4.76 <*** 
Rahoitus ja vakuutus                                   2.38 <***  2.78 <***  2.23 <***  2.14 <*** 
Kiinteistöpalv.                                        3.65 <***  5.16 <***  5.26 <***  4.64 <*** 
Atk-palvelut                                          12.67 >*** 14.11 >*** 14.75 >*** 14.74 >*** 
Liike-el. p.,t&k                                       5.26 <***  6.49 <***  6.63 <***  6.72 <*** 
Muut palvelut                                          3.45 <***  4.41 <***  4.55 <***  4.61 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                              9.62 >*** 11.37 >*** 11.42 >*** 11.42 >*** 
2-5 v.                                                 6.90 >***  8.75 >***  8.84 >***  9.00 >*** 
6-10 v.                                                6.05 <*    7.36 <***  7.67 <*    7.82 >*** 
Yli 10 v.                                              5.35 <***  6.83 <***  6.90 <***  6.31 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                            4.53 <***  5.76 <***  6.00 <***  5.90 <*** 
Länsi-Suomi                                            6.49 >***  8.23 >***  8.32 >***  7.70 >*** 
Itä-Suomi                                              9.27 >*** 11.51 >*** 11.65 >*** 10.30 >*** 
Oulu                                                   8.53 >*** 10.03 >***  9.96 >***  8.85 >*** 
Lappi                                                 10.84 >*** 12.28 >*** 12.04 >*** 11.50 >*** 
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Maksettu Tekesin, Finnv. tai KTM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                2.55       2.88       3.25       3.19       3.37       3.41       2.89 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               1.86 <***  2.07 <***  2.38 <***  2.38 <***  2.53 <***  2.56 <***  2.14 <*** 
10-49                 9.32 >*** 11.49 >*** 12.67 >*** 12.09 >*** 12.67 >*** 12.82 >*** 12.64 >*** 
50-250               17.46 >*** 19.66 >*** 20.93 >*** 19.26 >*** 20.02 >*** 21.02 >*** 19.90 >*** 
Yli 250              32.34 >*** 30.96 >*** 29.73 >*** 29.64 >*** 31.28 >*** 30.74 >*** 27.23 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     1.27 <***  1.43 <***  1.50 <***  1.59 <***  1.77 <***  1.65 <***  0.35 <*** 
Elintarvikkeet        7.94 >***  8.30 >***  8.92 >***  9.53 >***  9.87 >***  9.71 >*** 11.75 >*** 
Tevanake              5.31 >***  6.19 >***  7.16 >***  6.52 >***  6.73 >***  6.58 >***  6.43 >*** 
Metsä                 9.39 >*** 10.42 >*** 13.04 >*** 12.33 >*** 13.34 >*** 13.10 >*** 12.95 >*** 
Kemia                15.56 >*** 16.37 >*** 19.55 >*** 20.42 >*** 20.36 >*** 17.87 >*** 21.25 >*** 
Perusmetalli          8.31 >*** 10.77 >*** 13.21 >*** 11.58 >*** 12.64 >*** 12.43 >*** 12.39 >*** 
Koneet ja laitteet    9.52 >*** 10.53 >*** 10.99 >*** 11.21 >*** 11.24 >*** 12.90 >*** 11.65 >*** 
Sähkö ja elektr.     15.63 >*** 15.41 >*** 16.44 >*** 16.38 >*** 17.40 >*** 16.45 >*** 16.89 >*** 
Muu teol. ja energia  4.91 >***  5.40 >***  7.76 >***  7.00 >***  6.77 >***  6.67 >***  6.64 >*** 
Rakentaminen          1.45 <***  1.59 <***  1.73 <***  1.73 <***  1.95 <***  2.02 <***  1.94 <*** 
Kauppa                2.04 <***  2.31 <***  2.66 <***  2.76 <***  3.04 <***  3.32       3.16 >*** 
Majoitus ja rav.      3.12 >***  3.26 >**   3.35       3.33       3.70 >*    3.47       3.65 >*** 
Liikenne              1.31 <***  1.30 <***  1.25 <***  1.32 <***  1.52 <***  1.76 <***  1.69 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.61 <***  0.88 <***  1.19 <***  1.08 <***  1.03 <***  0.90 <***  0.76 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.94 <***  1.17 <***  1.32 <***  1.32 <***  1.33 <***  1.23 <***  1.13 <*** 
Atk-palvelut          7.38 >*** 10.31 >*** 11.95 >*** 11.18 >*** 11.37 >*** 11.63 >*** 11.54 >*** 
Liike-el. p.,t&k      2.75 >**   3.01 >´    3.42 >*    3.40 >**   3.52 >+    3.38       3.16 >*** 
Muut palvelut         1.04 <***  1.32 <***  1.34 <***  1.36 <***  1.41 <***  1.46 <***  1.41 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             5.54 >***  5.95 >***  5.80 >***  6.36 >***  6.91 >***  7.30 >***  7.07 >*** 
2-5 v.                2.54       3.06 >***  3.64 >***  3.60 >***  3.90 >***  3.89 >***  3.69 >*** 
6-10 v.               2.46 <+    2.77 <*    3.21       2.93 <***  2.83 <***  2.91 <***  2.85 
Yli 10 v.             1.93 <***  2.21 <***  2.62 <***  2.58 <***  2.77 <***  2.72 <***  2.08 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           1.91 <***  2.21 <***  2.52 <***  2.53 <***  2.60 <***  2.62 <***  2.33 <*** 
Länsi-Suomi           2.74 >***  3.03 >***  3.35 >**   3.22       3.52 >***  3.56 >***  2.98 >** 
Itä-Suomi             3.65 >***  3.97 >***  4.42 >***  4.10 >***  4.64 >***  4.65 >***  3.54 >*** 
Oulu                  3.34 >***  3.94 >***  4.80 >***  4.69 >***  4.84 >***  4.99 >***  3.89 >*** 
Lappi                 3.76 >***  4.47 >***  4.94 >***  5.48 >***  4.95 >***  5.32 >***  4.56 >*** 
 

 
Maksettu Tekesin suoraa tukea, lainaa, tai pääomalainaa, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                0.72       0.74       0.69       0.66       0.71       0.72       0.59 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               0.31 <***  0.32 <***  0.30 <***  0.30 <***  0.35 <***  0.34 <***  0.28 <*** 
10-49                 3.69 >***  4.21 >***  3.76 >***  3.51 >***  3.78 >***  3.88 >***  3.53 >*** 
50-250               11.72 >*** 11.79 >*** 11.13 >***  9.65 >*** 10.05 >*** 10.70 >***  9.90 >*** 
Yli 250              31.67 >*** 28.04 >*** 26.74 >*** 25.90 >*** 26.12 >*** 26.54 >*** 23.23 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.20 <***  0.20 <***  0.17 <***  0.10 <***  0.11 <***  0.11 <***  xxx 
Elintarvikkeet        2.90 >***  2.35 >***  1.99 >***  1.45 >***  1.88 >***  2.03 >***  2.15 >*** 
Tevanake              1.06 >*    1.08 >*    0.92       1.01 >*    1.11 >*    1.11 >*    0.96 >* 
Metsä                 2.23 >***  2.26 >***  1.63 >***  1.50 >***  1.32 >***  1.35 >***  1.55 >*** 
Kemia                 9.05 >***  8.73 >***  8.98 >***  8.29 >***  9.43 >***  8.04 >***  8.94 >*** 
Perusmetalli          2.27 >***  2.13 >***  1.97 >***  2.09 >***  2.37 >***  2.65 >***  2.17 >*** 
Koneet ja laitteet    4.65 >***  4.43 >***  4.02 >***  4.13 >***  4.66 >***  4.91 >***  4.13 >*** 
Sähkö ja elektr.     11.01 >***  9.60 >***  8.80 >***  8.43 >***  9.20 >***  9.50 >***  9.33 >*** 
Muu teol. ja energia  1.32 >***  1.27 >***  1.18 >***  1.08 >***  1.02 >***  1.07 >***  0.95 >*** 
Rakentaminen          0.19 <***  0.18 <***  0.17 <***  0.15 <***  0.17 <***  0.14 <***  0.13 <*** 
Kauppa                0.21 <***  0.29 <***  0.23 <***  0.26 <***  0.27 <***  0.26 <***  0.25 <*** 
Majoitus ja rav.      xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Liikenne              0.06 <***  0.11 <***  0.09 <***  0.06 <***  0.09 <***  0.13 <***  0.15 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  0.22 <***  0.33 <***  0.29 <***  0.22 <***  0.30 <***  0.17 <***  0.17 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.14 <***  0.17 <***  0.13 <***  0.10 <***  0.11 <***  0.11 <***  0.09 <*** 
Atk-palvelut          5.69 >***  7.18 >***  7.57 >***  6.86 >***  7.70 >***  7.57 >***  7.09 >*** 
Liike-el. p.,t&k      1.18 >***  1.21 >***  1.13 >***  1.15 >***  1.17 >***  1.15 >***  1.14 >*** 
Muut palvelut         0.14 <***  0.14 <***  0.13 <***  0.10 <***  0.10 <***  0.13 <***  0.10 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             0.52 <***  0.66 <+    0.41 <***  0.46 <***  0.50 <***  0.61 <**   0.51 <+ 
2-5 v.                0.73       0.79       0.81 >***  0.80 >***  0.96 >***  0.92 >***  0.76 >*** 
6-10 v.               0.81 >***  0.78       0.75 >**   0.64       0.60 <***  0.67 <´    0.74 >*** 
Yli 10 v.             0.70       0.72       0.65 <**   0.63       0.70       0.67 <**   0.50 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.80 >***  0.85 >***  0.82 >***  0.77 >***  0.82 >***  0.80 >***  0.72 >*** 
Länsi-Suomi           0.62 <***  0.61 <***  0.57 <***  0.53 <***  0.62 <***  0.63 <***  0.49 <*** 
Itä-Suomi             0.78       0.88 >**   0.68       0.66       0.70       0.78       0.53 <+ 
Oulu                  0.75       0.78       0.70       0.76 >+    0.75       0.78       0.59 
Lappi                 0.46 <***  0.41 <***  0.28 <***  0.24 <***  0.22 <***  0.24 <***  0.22 <*** 
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Maksettu KTM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                0.09       0.50       0.93       0.88       0.96       1.00       0.96 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10               0.07 <***  0.31 <***  0.57 <***  0.56 <***  0.62 <***  0.65 <***  0.62 <*** 
10-49                 0.39 >***  2.77 >***  5.20 >***  4.65 >***  5.03 >***  5.16 >***  5.61 >*** 
50-250                0.40 >**   3.36 >***  7.60 >***  7.63 >***  7.94 >***  8.01 >***  8.96 >*** 
Yli 250               xxx        4.21 >***  5.32 >***  6.03 >***  6.99 >***  7.61 >***  6.62 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.     0.04 <**   0.16 <***  0.30 <***  0.24 <***  0.43 <***  0.40 <***  0.10 <*** 
Elintarvikkeet        0.26 >+    1.04 >**   2.78 >***  3.93 >***  4.67 >***  4.06 >***  5.74 >*** 
Tevanake              0.26 >*    1.19 >***  2.31 >***  1.93 >***  2.31 >***  1.96 >***  2.17 >*** 
Metsä                 0.93 >***  2.88 >***  7.10 >***  6.35 >***  8.50 >***  8.01 >***  8.30 >*** 
Kemia                 1.42 >***  3.53 >***  8.00 >***  9.20 >***  8.44 >***  8.14 >*** 10.33 >*** 
Perusmetalli          0.47 >***  4.04 >***  6.91 >***  5.72 >***  6.18 >***  6.39 >***  7.51 >*** 
Koneet ja laitteet    0.39 >***  2.83 >***  4.41 >***  3.99 >***  3.93 >***  5.19 >***  4.64 >*** 
Sähkö ja elektr.      0.29 >+    2.36 >***  5.67 >***  4.54 >***  5.31 >***  4.45 >***  5.14 >*** 
Muu teol. ja energia  0.29 >***  1.70 >***  3.72 >***  3.44 >***  3.38 >***  3.49 >***  3.82 >*** 
Rakentaminen          0.04 <***  0.21 <***  0.36 <***  0.29 <***  0.34 <***  0.35 <***  0.39 <*** 
Kauppa                0.04 <***  0.21 <***  0.37 <***  0.41 <***  0.51 <***  0.72 <***  0.70 <*** 
Majoitus ja rav.      xxx        0.24 <***  0.47 <***  0.55 <***  0.60 <***  0.57 <***  0.66 <*** 
Liikenne              0.02 <***  0.10 <***  0.22 <***  0.23 <***  0.24 <***  0.32 <***  0.40 <*** 
Rahoitus ja vakuutus  xxx        0.16 <***  0.10 <***  0.46 <***  0.33 <***  0.23 <***  0.27 <*** 
Kiinteistöpalv.       0.07       0.23 <***  0.37 <***  0.38 <***  0.46 <***  0.27 <***  0.35 <*** 
Atk-palvelut          0.16       1.74 >***  3.46 >***  3.16 >***  2.70 >***  2.99 >***  3.64 >*** 
Liike-el. p.,t&k      0.08       0.43 <*    0.70 <***  0.80 <*    0.89 <+    0.87 <***  0.97 
Muut palvelut         0.02 <***  0.15 <***  0.24 <***  0.23 <***  0.24 <***  0.24 <***  0.28 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.             0.15 >**   0.80 >***  0.77 <***  0.87       0.98       0.98       1.32 >*** 
2-5 v.                0.07 <**   0.44 <**   1.04 >***  0.95 >*    1.01       1.04       1.19 >*** 
6-10 v.               0.11 >**   0.50       0.88 <+    0.78 <***  0.76 <***  0.82 <***  0.89 <* 
Yli 10 v.             0.08 <*    0.46 <**   0.94       0.91 >+    1.05 >***  1.07 >***  0.86 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi           0.07 <**   0.38 <***  0.63 <***  0.64 <***  0.65 <***  0.68 <***  0.62 <*** 
Länsi-Suomi           0.06 <***  0.49       0.87 <**   0.78 <***  0.88 <***  0.91 <***  0.89 <*** 
Itä-Suomi             0.18 >***  0.75 >***  1.61 >***  1.38 >***  1.73 >***  1.79 >***  1.53 >*** 
Oulu                  0.18 >***  0.72 >***  1.81 >***  1.72 >***  1.83 >***  1.82 >***  1.88 >*** 
Lappi                 0.14       0.87 >***  1.73 >***  1.98 >***  1.95 >***  2.26 >***  2.11 >*** 
 

 
Maksettu TYM:n työllistämistukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                 3.14       4.60       4.64       4.56 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                                2.55 <***  3.77 <***  3.75 <***  3.68 <*** 
10-49                                                  9.25 >*** 13.98 >*** 14.95 >*** 16.10 >*** 
50-250                                                14.26 >*** 18.53 >*** 19.13 >*** 22.15 >*** 
Yli 250                                               31.92 >*** 36.11 >*** 40.13 >*** 41.69 >*** 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                      2.64 <***  3.53 <***  3.34 <***  1.75 <*** 
Elintarvikkeet                                         8.78 >*** 11.86 >*** 11.57 >*** 13.41 >*** 
Tevanake                                               4.23 >***  6.11 >***  5.34 >+    6.04 >*** 
Metsä                                                  6.96 >***  9.12 >***  8.69 >***  9.92 >*** 
Kemia                                                  6.88 >***  9.33 >*** 10.33 >*** 11.42 >*** 
Perusmetalli                                           5.55 >***  8.53 >***  9.28 >*** 10.19 >*** 
Koneet ja laitteet                                     4.50 >***  6.10 >***  7.06 >***  8.43 >*** 
Sähkö ja elektr.                                       4.77 >***  7.73 >***  7.96 >***  8.74 >*** 
Muu teol. ja energia                                   4.44 >***  6.59 >***  6.50 >***  7.34 >*** 
Rakentaminen                                           2.59 <***  3.88 <***  3.87 <***  4.57 
Kauppa                                                 4.36 >***  6.39 >***  6.49 >***  7.01 >*** 
Majoitus ja rav.                                       6.35 >***  8.75 >***  8.56 >***  9.49 >*** 
Liikenne                                               1.95 <***  2.92 <***  2.76 <***  3.01 <*** 
Rahoitus ja vakuutus                                   1.27 <***  1.83 <***  1.41 <***  1.38 <*** 
Kiinteistöpalv.                                        2.31 <***  3.74 <***  4.01 <***  3.44 <*** 
Atk-palvelut                                           1.83 <***  3.96 <**   4.47       4.33 
Liike-el. p.,t&k                                       2.05 <***  3.22 <***  3.46 <***  3.81 <*** 
Muut palvelut                                          2.08 <***  2.96 <***  3.04 <***  3.14 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                              3.58 >***  4.74       4.43 <+    4.76 >+ 
2-5 v.                                                 3.33 >***  5.05 >***  5.13 >***  5.33 >*** 
6-10 v.                                                3.11       4.59       4.81 >**   4.96 >*** 
Yli 10 v.                                              3.00 <***  4.38 <***  4.42 <***  4.17 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                            2.15 <***  3.41 <***  3.63 <***  3.72 <*** 
Länsi-Suomi                                            3.28 >***  4.82 >***  4.77 >**   4.51 
Itä-Suomi                                              5.24 >***  7.15 >***  7.21 >***  6.68 >*** 
Oulu                                                   4.12 >***  5.52 >***  5.34 >***  4.97 >*** 
Lappi                                                  6.29 >***  8.33 >***  7.75 >***  7.83 >*** 
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Maksettu MMM:n tukea, osuus toimivista yrityksistä (%) 
                      2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                           0.10       0.23       0.30       0.39       0.46       0.60 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                          0.10 >***  0.25 >***  0.32 >***  0.41 >***  0.49 >***  0.63 >*** 
10-49                            0.04 <***  0.05 <***  0.04 <***  0.07 <***  0.08 <***  0.13 <*** 
50-250                           xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Yli 250                          xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                0.35 >***  0.81 >***  1.06 >***  1.31 >***  1.78 >***  1.61 >*** 
Elintarvikkeet                   1.51 >***  2.36 >***  3.34 >***  4.08 >***  3.68 >***  3.37 >*** 
Tevanake                         xxx        0.46 >*    0.64 >**   0.62 >+    0.94 >**   0.52 
Metsä                            0.66 >***  2.09 >***  2.25 >***  2.79 >***  3.17 >***  3.02 >*** 
Kemia                            xxx        0.89 >**   0.40       0.60       0.70       0.70 
Perusmetalli                     0.24 >**   0.79 >***  1.06 >***  1.09 >***  1.12 >***  1.49 >*** 
Koneet ja laitteet               0.18 >´    0.43 >**   0.46 >+    0.92 >***  0.88 >***  0.79 >´ 
Sähkö ja elektr.                 xxx        xxx        xxx        0.18 <**   0.24 <*    xxx 
Muu teol. ja energia             0.14       0.32 >´    0.39       0.50 >´    0.67 >**   0.68 
Rakentaminen                     0.05 <***  0.13 <***  0.16 <***  0.24 <***  0.27 <***  0.33 <*** 
Kauppa                           0.05 <***  0.12 <***  0.17 <***  0.22 <***  0.27 <***  0.29 <*** 
Majoitus ja rav.                 0.33 >***  0.59 >***  0.66 >***  0.87 >***  0.97 >***  1.09 >*** 
Liikenne                         0.03 <***  0.08 <***  0.15 <***  0.22 <***  0.26 <***  0.29 <*** 
Rahoitus ja vakuutus             xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                  0.03 <***  0.13 <***  0.14 <***  0.23 <***  0.23 <***  0.21 <*** 
Atk-palvelut                     xxx        xxx        xxx        0.11 <***  0.20 <***  0.28 <*** 
Liike-el. p.,t&k                 0.01 <***  0.06 <***  0.09 <***  0.11 <***  0.15 <***  0.13 <*** 
Muut palvelut                    0.05 <***  0.13 <***  0.22 <***  0.30 <***  0.41 <*    0.44 <*** 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                        0.14 >*    0.35 >***  0.44 >***  0.61 >***  0.63 >***  0.46 <*** 
2-5 v.                           0.13 >***  0.36 >***  0.44 >***  0.54 >***  0.62 >***  0.75 >*** 
6-10 v.                          0.12 >*    0.28 >**   0.39 >***  0.49 >***  0.55 >***  0.65 >+ 
Yli 10 v.                        0.05 <***  0.13 <***  0.17 <***  0.23 <***  0.32 <***  0.56 <*** 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                      0.02 <***  0.04 <***  0.05 <***  0.08 <***  0.09 <***  0.17 <*** 
Länsi-Suomi                      0.13 >***  0.36 >***  0.45 >***  0.56 >***  0.68 >***  0.85 >*** 
Itä-Suomi                        0.28 >***  0.55 >***  0.73 >***  0.99 >***  1.12 >***  1.25 >*** 
Oulu                             0.12       0.34 >**   0.53 >***  0.62 >***  0.74 >***  0.84 >*** 
Lappi                            0.05 <*    0.12 <***  0.21 <*    0.29 <*    0.40       0.41 <*** 
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LIITE 5. YRITYSTEN JULKISET TUET SUHTEESSA LIIKEVAIHTOON VUOSITTAIN 

Tässä  liitteessä  on  taulukoitu  julkista  yritystukea  ja  rahoitusta  saaneiden  yritysten  osalta 
keskimääräinen tuen suuruus suhteessa liikevaihtoon. Taulukoissa on ensin myönnetyt tuet 
eri  organisaatioilta  ja niiden perässä maksetut  tuet. Yhteenlasketuissa  tuissa  ovat mukana 
kaikki ao. organisaatioiden avustukset, lainat ja takaukset kokonaisuudessaan, ts. lainojen ja 
takausten ”tukielementtejä” ei ole yritetty arvioida tai estimoida. Taulukoidut arvot kuvasta‐
vat siis vain karkeasti  julkisen  tuen  ja rahoituksen volyymia. Aineistolähteenä ovat Tilasto‐
keskuksen yritysaineistojen  tutkimuslaboratorion aineistot,  laskelmat ovat kirjoittajien. Ala‐
ryhmissä, joissa on alle kolme havaintoa, lukuarvon paikalla on merkintä ”xxx”, koska Tilas‐
tokeskuksen sääntöjen mukaan tällöin  lukuarvoa ei saa  julkaista. Toimialaryhmien Tol2002‐
koodit on lueteltu liitteessä 2. 
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Myönnetty jotain tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                4.23       4.40       4.75       2.33 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                               6.02       6.21       6.86       3.33 
10-49                                                 1.25       1.14       1.09       0.53 
50-250                                                0.29       0.35       0.35       0.12 
Yli 250                                               0.02       0.02       0.02       0.01 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                     6.42       6.42       6.73       2.87 
Elintarvikkeet                                        3.12       2.80       3.31       1.96 
Tevanake                                              6.04       7.23       7.20       3.80 
Metsä                                                 4.57       3.77       3.66       2.38 
Kemia                                                 3.66       3.73       2.30       1.66 
Perusmetalli                                          3.86       4.29       4.07       1.86 
Koneet ja laitteet                                    4.38       4.45       3.82       2.07 
Sähkö ja elektr.                                      5.07       4.80       3.77       2.84 
Muu teol. ja energia                                  3.39       3.39       3.90       1.80 
Rakentaminen                                          2.73       3.29       3.56       1.68 
Kauppa                                                2.79       2.82       3.31       1.55 
Majoitus ja rav.                                      4.05       4.53       5.01       2.83 
Liikenne                                              3.57       3.64       4.44       2.03 
Rahoitus ja vakuutus                                  xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                                       3.57       3.06       3.50       1.85 
Atk-palvelut                                          13.99      12.00      13.51      8.80 
Liike-el. p.,t&k                                      9.08       8.49       8.14       3.80 
Muut palvelut                                         7.73       7.72       8.38       3.25 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                             17.93      18.98      20.38      12.44 
2-5 v.                                                5.12       5.26       5.68       3.23 
6-10 v.                                               3.79       3.90       3.82       2.27 
Yli 10 v.                                             1.91       1.95       2.06       1.29 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                           3.80       3.73       3.85       1.82 
Länsi-Suomi                                           4.58       4.74       5.05       2.59 
Itä-Suomi                                             4.15       4.78       5.12       2.70 
Oulu                                                  4.89       4.73       5.84       2.72 
Lappi                                                 4.19       4.59       5.38       2.56 
 

 
Myönnetty Tekesin, Finnv. tai KTM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               12.58      12.59      11.81      12.03      12.18      13.26      10.83 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              18.18      18.10      17.32      17.54      17.87      19.16      17.06 
10-49                5.13       5.48       4.64       4.34       4.72       4.66       4.18 
50-250               2.34       2.81       2.11       1.72       1.71       1.82       1.65 
Yli 250              0.23       0.21       0.18       0.18       0.15       0.14       0.17 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    21.19      17.95      21.29      26.22      18.50      21.83      15.27 
Elintarvikkeet       9.09       7.27       5.83       5.03       4.51       7.23       5.52 
Tevanake             12.96      9.92       11.69      11.04      11.11      10.79      8.78 
Metsä                6.89       6.75       5.56       6.29       4.58       4.81       3.96 
Kemia                5.52       5.56       5.48       5.14       5.63       5.07       3.39 
Perusmetalli         7.27       6.92       6.87       5.91       7.11       6.45       5.89 
Koneet ja laitteet   6.31       7.89       5.95       6.11       6.78       5.98       5.58 
Sähkö ja elektr.     7.00       8.06       6.33       7.31       8.08       6.90       5.43 
Muu teol. ja energia 7.34       6.63       6.31       5.94       6.08       6.48       4.98 
Rakentaminen         12.57      9.78       11.34      11.38      11.22      12.59      12.33 
Kauppa               11.99      12.35      11.11      11.50      11.36      13.06      10.89 
Majoitus ja rav.     15.33      13.23      14.37      14.60      16.36      17.60      14.83 
Liikenne             17.82      21.11      15.19      16.96      13.64      15.88      12.85 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      24.52      32.48      33.09      21.48      27.03      29.19      24.94 
Atk-palvelut         21.87      20.57      21.77      18.90      17.44      18.42      16.16 
Liike-el. p.,t&k     18.32      19.52      18.00      19.72      18.70      19.01      18.39 
Muut palvelut        27.78      24.45      24.77      25.57      25.62      28.26      23.07 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            25.20      26.38      26.20      26.30      28.25      28.15      27.26 
2-5 v.               14.64      15.46      14.42      13.70      12.58      13.41      14.15 
6-10 v.              8.66       8.93       9.30       9.61       9.94       10.83      9.79 
Yli 10 v.            6.43       6.48       5.84       5.73       5.85       5.69       5.65 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          9.39       9.81       10.12      10.53      10.43      11.24      9.81 
Länsi-Suomi          13.74      12.46      12.66      12.28      12.85      14.01      11.16 
Itä-Suomi            15.94      16.61      13.37      13.41      14.18      14.64      11.91 
Oulu                 12.98      14.03      12.27      13.34      11.75      13.71      10.87 
Lappi                16.24      15.60      14.17      12.54      17.31      15.23      12.06 
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Myönnetty Tekesin suoraa tukea, lainaa, tai pääomalainaa, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               4.96       7.26       6.07       5.26       4.24       5.13       4.56 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              28.32      27.76      21.81      19.79      16.15      19.78      20.66 
10-49                4.38       6.04       5.70       3.79       2.62       2.82       2.59 
50-250               0.85       1.02       1.02       0.92       0.55       0.56       0.68 
Yli 250              0.24       0.25       0.18       0.20       0.18       0.17       0.19 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    2.67       15.47      45.45      5.89       4.82       xxx        1.55 
Elintarvikkeet       0.81       0.70       0.72       0.17       0.46       0.53       0.96 
Tevanake             0.77       1.37       0.39       1.29       0.65       1.22       0.85 
Metsä                1.13       1.03       0.23       0.69       0.39       0.31       0.40 
Kemia                2.17       1.79       1.77       1.60       0.78       1.00       1.67 
Perusmetalli         2.43       1.62       1.59       1.41       1.16       0.82       1.12 
Koneet ja laitteet   1.80       2.53       1.16       1.87       1.25       0.82       0.77 
Sähkö ja elektr.     4.62       3.75       5.47       4.65       4.69       3.53       3.14 
Muu teol. ja energia 1.24       1.67       1.78       3.91       2.79       1.15       1.02 
Rakentaminen         2.00       1.87       1.68       1.51       0.37       0.54       3.32 
Kauppa               7.10       12.46      5.80       5.21       5.39       7.98       6.84 
Majoitus ja rav.     xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        1.67       xxx 
Liikenne             0.40       26.52      0.85       1.85       0.86       6.46       1.11 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      1.92       3.66       0.69       1.79       1.81       1.30       2.10 
Atk-palvelut         20.74      21.40      22.86      14.06      11.92      14.41      14.87 
Liike-el. p.,t&k     12.49      16.74      12.44      15.11      12.53      13.26      15.01 
Muut palvelut        7.17       12.68      20.02      41.01      4.14       4.57       9.56 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            29.33      39.60      25.43      20.62      18.47      45.39      30.08 
2-5 v.               13.14      17.04      12.97      8.08       10.87      9.22       13.03 
6-10 v.              5.00       5.35       6.76       5.19       5.20       4.18       4.90 
Yli 10 v.            1.99       2.29       2.18       2.04       1.80       2.22       1.65 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          5.02       8.14       7.19       6.01       5.50       5.62       5.54 
Länsi-Suomi          5.57       6.36       4.28       4.39       3.25       3.50       3.02 
Itä-Suomi            3.72       7.46       2.46       5.46       3.55       4.15       4.55 
Oulu                 5.23       6.78       7.60       5.74       5.40       9.42       8.53 
Lappi                10.85      10.66      2.49       1.30       4.05       2.01       4.45 
 

 
Myönnetty jotain Finnveran tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               16.24      15.57      15.24      15.49      16.48      17.80      15.26 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              20.52      19.95      19.19      19.71      20.61      22.15      19.57 
10-49                7.11       7.07       6.48       6.34       6.67       6.38       6.77 
50-250               5.11       5.15       5.14       4.24       4.59       4.54       4.41 
Yli 250              3.78       4.54       3.71       1.84       3.20       3.41       2.60 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    25.79      20.22      24.69      29.05      25.19      23.83      25.10 
Elintarvikkeet       12.23      12.02      12.32      10.09      8.77       14.38      11.47 
Tevanake             17.37      12.73      14.96      14.71      15.11      18.38      13.62 
Metsä                9.66       8.85       9.84       8.62       8.60       9.28       6.97 
Kemia                10.01      11.56      11.48      10.25      10.54      12.87      11.64 
Perusmetalli         12.14      11.96      10.31      10.91      11.53      10.45      9.91 
Koneet ja laitteet   11.25      11.59      10.27      11.74      12.92      10.49      9.88 
Sähkö ja elektr.     11.20      9.25       11.83      10.43      10.11      9.90       12.36 
Muu teol. ja energia 11.90      11.62      11.44      12.47      13.06      16.28      10.93 
Rakentaminen         15.33      12.18      13.14      13.09      13.92      14.98      14.46 
Kauppa               14.37      13.24      12.26      13.22      14.68      16.26      13.43 
Majoitus ja rav.     15.67      13.63      14.66      14.92      16.48      17.83      15.04 
Liikenne             20.30      22.19      16.47      19.29      17.25      17.36      15.13 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      30.53      41.55      41.30      35.13      37.86      39.93      33.17 
Atk-palvelut         27.17      24.37      22.01      21.23      21.23      22.72      19.32 
Liike-el. p.,t&k     23.37      21.24      21.57      22.24      21.07      23.17      20.29 
Muut palvelut        29.14      25.65      26.39      26.40      27.23      30.35      24.91 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            26.32      26.84      26.95      26.95      29.47      28.58      28.04 
2-5 v.               17.34      16.71      17.10      15.34      14.79      15.93      16.02 
6-10 v.              11.05      11.66      11.87      12.21      12.78      14.02      13.49 
Yli 10 v.            9.90       9.30       9.00       9.35       9.66       10.02      9.39 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          13.45      13.56      13.36      13.75      14.62      16.11      13.90 
Länsi-Suomi          16.71      15.38      15.57      15.53      16.70      18.21      15.32 
Itä-Suomi            19.38      18.12      17.33      17.72      17.84      18.30      16.76 
Oulu                 15.43      16.85      15.65      17.32      17.09      18.14      15.59 
Lappi                18.77      17.07      16.59      16.44      21.22      22.81      19.22 
 



 34

Myönnetty Finnveran lainaa, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               18.49      17.30      17.84      18.28      19.58      20.86      18.44 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              21.80      21.28      20.77      21.40      22.78      24.11      21.92 
10-49                6.26       6.71       6.44       6.29       7.01       6.26       6.98 
50-250               4.41       4.16       4.28       3.36       4.11       4.23       3.85 
Yli 250              3.80       3.80       xxx        2.91       2.40       2.21       2.60 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    29.53      20.41      25.90      28.84      22.07      23.88      23.87 
Elintarvikkeet       12.25      11.24      13.04      9.22       11.62      16.68      10.41 
Tevanake             25.43      16.07      18.72      16.84      23.42      23.10      17.28 
Metsä                9.99       8.31       10.42      9.41       8.82       9.72       6.57 
Kemia                10.97      12.24      12.79      13.29      11.56      14.88      12.22 
Perusmetalli         12.08      12.68      10.69      11.22      12.05      11.65      12.42 
Koneet ja laitteet   11.33      10.61      9.83       11.63      11.89      10.76      9.20 
Sähkö ja elektr.     12.16      10.95      11.45      12.95      16.09      16.65      15.32 
Muu teol. ja energia 12.68      14.29      12.83      13.65      20.03      18.51      11.91 
Rakentaminen         20.37      17.23      17.89      17.88      18.95      18.53      19.36 
Kauppa               15.91      14.74      14.48      15.53      17.59      19.85      18.41 
Majoitus ja rav.     15.63      14.74      16.30      15.36      18.30      19.35      18.62 
Liikenne             20.52      23.08      17.59      23.42      20.57      16.67      17.74 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      30.11      35.25      36.85      33.92      37.27      35.64      32.63 
Atk-palvelut         36.36      24.97      27.70      27.28      28.82      27.24      34.15 
Liike-el. p.,t&k     26.11      22.83      24.33      24.27      23.07      26.29      23.09 
Muut palvelut        30.10      25.68      26.76      26.68      27.84      30.27      26.20 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            27.47      28.65      28.14      28.54      30.54      29.49      29.57 
2-5 v.               19.20      17.75      19.62      17.38      18.12      19.24      19.71 
6-10 v.              11.91      13.12      13.22      13.50      15.31      16.07      15.83 
Yli 10 v.            9.85       9.61       9.78       10.98      10.65      10.99      10.35 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          15.71      16.40      16.96      17.94      19.32      20.97      18.81 
Länsi-Suomi          19.23      16.84      18.35      18.17      19.39      20.85      18.52 
Itä-Suomi            19.92      18.83      17.57      18.09      19.00      19.29      18.02 
Oulu                 18.47      19.19      17.74      20.01      19.05      21.03      16.82 
Lappi                20.51      17.85      18.03      17.83      23.29      23.84      20.52 
 

 
Myönnetty Finnveran takaus, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               9.07       8.96       9.19       8.65       8.97       10.25      8.98 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              12.38      13.22      12.52      13.22      12.48      14.56      12.42 
10-49                6.36       6.09       5.52       5.28       5.56       5.31       5.75 
50-250               4.86       4.47       4.05       4.31       4.45       4.08       4.13 
Yli 250              2.73       4.95       4.44       3.93       4.83       3.28       3.99 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    14.65      13.61      13.61      24.85      31.72      21.71      22.61 
Elintarvikkeet       9.80       7.64       6.78       5.70       3.76       9.80       9.61 
Tevanake             10.55      7.26       7.80       10.05      5.56       8.77       5.55 
Metsä                5.99       6.64       5.56       6.21       5.90       5.94       7.31 
Kemia                10.00      6.38       7.83       7.64       6.17       10.47      6.08 
Perusmetalli         7.16       6.87       7.63       7.92       7.14       7.72       6.46 
Koneet ja laitteet   7.80       9.06       8.56       9.63       9.42       9.50       8.48 
Sähkö ja elektr.     8.33       6.90       6.68       7.20       7.73       5.77       8.12 
Muu teol. ja energia 8.19       6.88       7.78       6.25       7.20       7.55       8.22 
Rakentaminen         7.60       6.02       6.84       5.91       7.05       8.65       6.73 
Kauppa               8.53       9.19       7.79       7.38       7.62       8.81       8.24 
Majoitus ja rav.     10.88      10.24      10.09      10.62      9.95       12.87      8.97 
Liikenne             13.49      14.53      13.71      12.82      8.96       15.88      12.83 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      44.80      65.32      156.36     32.73      51.17      106.25     29.95 
Atk-palvelut         16.61      11.51      10.57      10.30      10.24      8.37       10.11 
Liike-el. p.,t&k     13.64      13.63      13.56      15.30      13.35      14.69      12.90 
Muut palvelut        20.30      21.20      22.14      17.17      19.70      24.91      18.36 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            17.99      17.65      19.21      17.16      21.22      20.79      19.69 
2-5 v.               9.25       9.56       10.73      8.94       8.20       9.17       9.29 
6-10 v.              7.46       7.55       6.89       7.76       7.90       8.78       8.47 
Yli 10 v.            7.35       6.65       6.15       6.30       6.55       6.99       7.02 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          8.79       9.24       9.62       8.13       8.78       9.56       8.63 
Länsi-Suomi          9.61       8.99       8.56       9.27       9.13       10.06      8.68 
Itä-Suomi            9.03       9.90       9.85       8.53       9.41       10.34      9.26 
Oulu                 7.66       8.53       8.45       9.67       8.78       12.41      13.07 
Lappi                6.55       6.28       8.06       6.85       7.55       12.96      8.98 
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Myönnetty KTM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               2.85       3.18       2.78       2.53       2.59       2.92       2.63 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              5.49       6.42       6.17       5.72       5.64       5.72       5.73 
10-49                1.44       1.49       1.22       1.15       1.15       1.36       1.20 
50-250               0.49       0.51       0.47       0.30       0.33       0.40       0.39 
Yli 250              0.01       0.02       0.01       0.01       0.01       0.01       0.02 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    5.96       2.92       4.28       7.13       4.85       4.31       2.11 
Elintarvikkeet       1.74       1.23       1.23       1.68       1.51       1.70       1.43 
Tevanake             2.38       2.41       2.36       2.29       1.82       0.86       1.74 
Metsä                2.01       1.92       1.70       1.07       0.98       0.79       0.98 
Kemia                1.61       2.00       1.32       1.36       1.69       1.27       0.96 
Perusmetalli         2.75       2.85       2.74       2.39       2.47       2.59       2.91 
Koneet ja laitteet   1.59       1.67       1.27       1.32       1.51       1.84       1.21 
Sähkö ja elektr.     1.68       2.34       1.69       2.11       1.74       2.72       2.23 
Muu teol. ja energia 2.11       2.40       1.39       1.26       1.69       1.75       1.79 
Rakentaminen         3.22       2.67       4.10       3.20       2.47       3.11       3.35 
Kauppa               2.31       2.79       2.39       2.17       1.93       2.01       1.79 
Majoitus ja rav.     4.29       8.50       4.32       10.46      11.44      10.45      15.34 
Liikenne             9.33       13.65      8.55       5.02       8.14       13.25      5.79 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      11.94      18.80      16.23      6.57       7.80       8.29       12.91 
Atk-palvelut         7.26       12.43      9.34       12.54      10.41      8.34       12.10 
Liike-el. p.,t&k     5.68       7.02       7.18       7.75       8.20       6.63       6.61 
Muut palvelut        5.92       7.20       6.93       9.27       7.44       6.79       11.01 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            11.72      12.85      16.34      16.79      17.38      12.14      14.01 
2-5 v.               3.78       5.13       4.58       4.61       3.84       5.08       4.45 
6-10 v.              2.38       2.60       2.64       2.85       2.53       3.12       2.58 
Yli 10 v.            1.70       1.80       1.40       1.29       1.46       1.52       1.71 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          2.05       2.02       2.51       2.64       2.16       2.52       2.17 
Länsi-Suomi          2.43       2.78       2.85       2.49       2.85       3.00       2.99 
Itä-Suomi            5.36       5.47       3.84       3.33       3.46       3.49       2.95 
Oulu                 4.14       4.11       1.97       1.82       2.07       2.82       2.13 
Lappi                5.09       7.26       3.27       2.48       3.35       2.91       3.89 
 

 
Myönnetty TYM:n työllistämistukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                1.02       1.09       1.12       0.83 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                               1.65       1.79       1.84       1.43 
10-49                                                 0.20       0.22       0.23       0.18 
50-250                                                0.04       0.04       0.04       0.03 
Yli 250                                               0.01       0.01       0.01       0.01 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                     1.11       1.05       1.42       1.42 
Elintarvikkeet                                        0.68       0.80       0.69       0.58 
Tevanake                                              1.73       2.57       1.55       1.47 
Metsä                                                 0.41       0.46       0.44       0.40 
Kemia                                                 0.33       0.34       0.19       0.25 
Perusmetalli                                          0.45       0.50       0.48       0.30 
Koneet ja laitteet                                    0.28       0.37       0.30       0.24 
Sähkö ja elektr.                                      0.42       0.47       0.54       0.28 
Muu teol. ja energia                                  0.76       0.65       0.63       0.50 
Rakentaminen                                          0.87       1.05       1.01       0.74 
Kauppa                                                0.72       0.78       0.83       0.63 
Majoitus ja rav.                                      1.58       1.73       1.91       1.57 
Liikenne                                              1.01       0.96       0.93       0.81 
Rahoitus ja vakuutus                                  xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                                       1.71       1.62       1.37       1.13 
Atk-palvelut                                          1.80       1.16       1.70       1.33 
Liike-el. p.,t&k                                      1.65       2.10       2.13       1.37 
Muut palvelut                                         2.04       2.07       2.11       1.46 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                             2.14       2.53       2.88       2.15 
2-5 v.                                                1.61       1.65       1.65       1.30 
6-10 v.                                               1.16       1.32       1.29       0.97 
Yli 10 v.                                             0.60       0.62       0.66       0.57 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                           0.93       1.09       1.12       0.75 
Länsi-Suomi                                           1.01       1.07       1.08       0.86 
Itä-Suomi                                             1.16       1.21       1.21       0.99 
Oulu                                                  0.99       0.97       1.09       0.83 
Lappi                                                 1.22       1.16       1.06       0.91 
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Myönnetty MMM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                          21.08      16.35      15.84      14.42      13.61      14.20 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                         21.17      16.52      15.87      14.49      13.87      14.35 
10-49                           4.62       xxx        4.66       8.75       4.57       xxx 
50-250                          xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Yli 250                         xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.               11.92      15.92      11.70      14.28      15.66      15.38 
Elintarvikkeet                  13.08      11.24      8.75       12.53      5.62       11.55 
Tevanake                        36.25      9.98       19.08      16.73      18.03      xxx 
Metsä                           25.39      14.68      17.94      12.60      13.98      23.38 
Kemia                           83.77      9.38       357.10     8.09       16.18      xxx 
Perusmetalli                    22.53      8.62       12.09      19.28      8.96       14.91 
Koneet ja laitteet              11.14      17.14      16.47      8.33       14.54      11.88 
Sähkö ja elektr.                xxx        xxx        xxx        xxx        73.79      xxx 
Muu teol. ja energia            66.02      23.58      19.12      8.97       19.68      17.56 
Rakentaminen                    12.14      18.39      15.97      15.96      9.30       11.69 
Kauppa                          25.67      19.02      14.20      8.41       10.45      12.00 
Majoitus ja rav.                30.78      23.86      25.00      19.72      18.01      18.45 
Liikenne                        35.23      28.40      22.46      21.47      16.21      12.18 
Rahoitus ja vakuutus            xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                 38.49      25.25      17.77      15.18      19.06      13.52 
Atk-palvelut                    xxx        4.51       xxx        22.32      18.93      14.31 
Liike-el. p.,t&k                17.55      9.17       17.97      11.58      13.22      24.30 
Muut palvelut                   40.44      20.47      21.94      17.93      18.58      13.38 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                       60.61      27.11      27.89      23.31      23.48      20.29 
2-5 v.                          25.26      16.87      11.76      15.20      15.48      18.37 
6-10 v.                         15.70      13.06      15.28      14.20      11.51      11.57 
Yli 10 v.                       13.72      15.38      10.71      8.88       11.06      11.67 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                     38.49      21.29      18.17      21.45      8.39       9.05 
Länsi-Suomi                     17.05      14.68      13.77      13.84      13.68      11.13 
Itä-Suomi                       27.30      23.41      20.70      15.65      15.28      17.82 
Oulu                            17.63      13.39      11.94      13.98      12.10      12.32 
Lappi                           38.57      6.86       22.21      17.05      35.88      10.40 
 

 
Maksettu jotain tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                4.05       3.75       3.87       2.56 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                               5.90       5.31       5.57       3.65 
10-49                                                 1.32       1.03       0.90       0.62 
50-250                                                0.30       0.29       0.25       0.13 
Yli 250                                               0.02       0.03       0.03       0.02 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                     5.51       5.03       5.92       3.84 
Elintarvikkeet                                        2.86       2.80       2.78       2.12 
Tevanake                                              5.64       6.42       6.52       3.49 
Metsä                                                 4.04       3.58       3.61       2.58 
Kemia                                                 2.22       2.42       1.74       1.85 
Perusmetalli                                          3.51       3.48       2.93       2.22 
Koneet ja laitteet                                    3.43       3.00       2.81       1.92 
Sähkö ja elektr.                                      4.63       3.87       2.54       2.73 
Muu teol. ja energia                                  3.09       2.93       3.30       2.18 
Rakentaminen                                          2.48       2.71       2.67       1.85 
Kauppa                                                2.71       2.42       2.61       1.64 
Majoitus ja rav.                                      4.13       4.32       4.51       3.00 
Liikenne                                              3.44       3.00       3.80       2.26 
Rahoitus ja vakuutus                                  xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                                       3.43       3.06       2.69       2.06 
Atk-palvelut                                          11.96      9.66       7.87       8.12 
Liike-el. p.,t&k                                      7.77       7.05       6.59       3.94 
Muut palvelut                                         7.05       6.27       7.08       3.63 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                             17.29      17.32      18.62      11.84 
2-5 v.                                                5.26       5.04       4.91       3.71 
6-10 v.                                               3.53       3.55       3.48       2.61 
Yli 10 v.                                             1.83       1.77       1.78       1.43 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                           3.56       3.24       3.17       1.95 
Länsi-Suomi                                           4.37       3.88       4.05       2.87 
Itä-Suomi                                             4.16       4.35       4.56       2.89 
Oulu                                                  4.64       4.05       4.34       3.02 
Lappi                                                 3.89       4.14       4.53       2.87 
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Maksettu Tekesin, Finnv. tai KTM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               13.21      11.85      10.55      11.04      11.04      11.37      9.14 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              19.51      17.61      15.98      16.64      16.77      17.58      14.85 
10-49                5.44       4.60       4.02       3.98       4.07       3.89       3.56 
50-250               1.43       1.62       1.21       0.97       1.19       0.89       0.97 
Yli 250              0.11       0.08       0.10       0.09       0.09       0.08       0.07 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    21.82      17.95      17.94      27.62      20.19      18.16      16.04 
Elintarvikkeet       8.15       7.63       4.70       4.04       3.77       6.00       5.55 
Tevanake             14.70      9.94       9.75       10.90      8.77       9.06       7.05 
Metsä                7.38       7.05       5.33       5.45       4.24       4.62       3.80 
Kemia                3.56       5.00       3.86       3.90       4.23       3.63       3.30 
Perusmetalli         8.52       6.89       5.76       5.23       5.77       5.37       4.79 
Koneet ja laitteet   5.92       5.23       5.58       5.34       4.87       4.09       4.20 
Sähkö ja elektr.     6.39       6.21       5.84       6.68       6.16       4.30       4.98 
Muu teol. ja energia 9.41       6.95       5.03       5.56       5.52       6.38       4.77 
Rakentaminen         13.47      10.15      9.72       10.94      10.76      12.05      10.47 
Kauppa               13.23      12.04      10.61      11.40      11.68      11.47      9.37 
Majoitus ja rav.     15.64      13.22      14.19      14.03      15.80      17.72      14.25 
Liikenne             18.87      18.60      14.50      16.89      14.39      14.14      12.63 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      24.88      32.99      27.61      21.72      25.44      30.69      23.24 
Atk-palvelut         18.69      15.09      15.19      14.84      12.71      12.12      11.73 
Liike-el. p.,t&k     17.77      15.48      15.70      15.50      15.66      16.13      13.11 
Muut palvelut        28.00      24.74      24.37      23.94      24.44      28.80      21.10 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            25.94      25.17      25.87      26.32      28.12      27.65      25.01 
2-5 v.               15.74      14.18      13.65      12.94      11.89      11.98      12.64 
6-10 v.              8.95       8.10       8.19       9.03       9.44       9.02       8.31 
Yli 10 v.            6.72       6.00       4.98       5.05       5.02       4.79       4.69 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          10.07      9.23       9.02       8.75       9.26       9.17       7.79 
Länsi-Suomi          14.28      12.13      10.92      11.49      11.83      11.81      9.60 
Itä-Suomi            16.73      14.52      12.11      13.29      12.57      13.37      10.49 
Oulu                 13.21      13.45      11.58      12.34      11.53      12.48      9.71 
Lappi                17.46      15.12      11.90      11.90      14.07      14.54      10.11 
 

 
Maksettu Tekesin suoraa tukea, lainaa, tai pääomalainaa, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               2.35       2.43       2.53       2.45       2.48       2.07       2.34 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              13.66      13.76      13.99      11.49      11.84      9.29       10.20 
10-49                1.72       1.93       2.06       1.86       1.57       1.42       1.36 
50-250               0.38       0.37       0.42       0.39       0.34       0.32       0.28 
Yli 250              0.10       0.08       0.10       0.08       0.09       0.07       0.07 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    0.43       1.51       0.27       3.43       3.16       1.12       0.84 
Elintarvikkeet       0.38       0.35       0.26       0.22       0.27       0.63       0.27 
Tevanake             1.28       1.17       0.42       0.94       0.47       0.45       0.59 
Metsä                0.69       0.59       0.64       0.19       0.19       0.16       0.60 
Kemia                1.34       1.41       0.67       0.61       0.70       0.56       0.61 
Perusmetalli         0.96       0.68       0.68       0.69       0.58       0.58       0.73 
Koneet ja laitteet   0.81       0.90       0.77       0.80       0.61       0.65       0.38 
Sähkö ja elektr.     1.73       1.88       2.33       2.34       2.30       2.12       1.62 
Muu teol. ja energia 0.82       0.88       0.71       0.64       0.99       0.90       0.54 
Rakentaminen         0.76       0.56       0.78       0.60       0.55       0.18       0.56 
Kauppa               3.39       3.24       2.36       2.01       2.66       2.01       3.04 
Majoitus ja rav.     xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Liikenne             0.20       0.41       0.42       0.22       0.62       0.82       2.58 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      2.59       0.75       1.34       0.75       1.22       1.46       2.10 
Atk-palvelut         11.80      11.75      11.80      11.22      9.09       6.80       6.91 
Liike-el. p.,t&k     6.34       7.21       8.41       6.96       8.29       6.28       7.13 
Muut palvelut        4.00       2.64       4.92       5.43       5.23       2.28       2.91 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            18.53      20.87      23.94      23.25      16.40      33.67      31.10 
2-5 v.               7.76       7.78       11.10      7.64       6.93       5.46       7.21 
6-10 v.              2.71       3.00       2.92       3.01       3.58       2.43       3.14 
Yli 10 v.            0.87       0.92       0.99       1.05       1.00       0.92       0.99 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          2.77       3.03       3.27       2.84       3.29       2.59       2.51 
Länsi-Suomi          1.76       1.89       1.87       1.79       1.65       1.48       1.75 
Itä-Suomi            2.98       2.58       2.41       2.33       1.93       1.52       2.64 
Oulu                 2.51       2.15       3.85       3.78       4.39       4.00       3.36 
Lappi                3.52       7.15       1.81       1.07       0.77       0.58       1.08 
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Maksettu KTM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki               3.05       2.57       2.25       2.19       2.11       2.00       2.54 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10              4.68       4.67       4.99       5.01       4.23       4.15       4.90 
10-49                1.29       1.30       1.09       0.99       1.03       1.01       1.27 
50-250               0.49       0.26       0.45       0.31       0.31       0.29       0.45 
Yli 250              xxx        0.01       0.02       0.02       0.01       0.01       0.01 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.    29.90      2.75       4.38       1.67       4.16       3.18       3.48 
Elintarvikkeet       1.40       1.05       0.90       0.95       1.50       1.42       1.22 
Tevanake             6.71       2.47       1.83       1.82       1.64       1.72       1.58 
Metsä                2.26       1.69       1.22       0.81       1.03       0.77       1.07 
Kemia                1.54       1.09       1.01       1.06       1.12       1.17       1.00 
Perusmetalli         3.98       2.71       2.22       2.11       2.05       2.07       2.55 
Koneet ja laitteet   1.61       1.11       1.34       1.01       1.02       1.16       1.25 
Sähkö ja elektr.     1.23       1.30       1.39       1.90       1.46       1.20       2.67 
Muu teol. ja energia 1.62       1.74       1.72       1.37       1.11       1.29       1.95 
Rakentaminen         4.80       2.68       2.00       2.61       2.13       1.95       2.24 
Kauppa               2.99       2.24       1.96       2.05       1.55       1.49       1.70 
Majoitus ja rav.     14.94      4.07       3.17       4.61       7.81       8.32       10.41 
Liikenne             5.87       9.11       5.93       4.82       4.47       5.76       8.20 
Rahoitus ja vakuutus xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.      4.16       15.70      14.12      4.77       8.32       15.23      13.99 
Atk-palvelut         12.40      7.28       8.57       9.02       7.50       7.34       6.63 
Liike-el. p.,t&k     5.28       4.23       5.51       5.20       4.73       5.26       4.41 
Muut palvelut        4.51       4.39       5.76       5.65       5.47       7.20       5.40 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.            6.95       10.59      9.10       14.21      11.68      9.85       8.17 
2-5 v.               3.86       3.39       5.57       4.70       4.33       4.38       4.77 
6-10 v.              2.36       2.02       2.07       2.46       2.28       2.20       2.52 
Yli 10 v.            2.35       1.49       1.30       1.27       1.15       1.24       1.57 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi          2.14       1.62       1.81       1.96       1.93       1.66       2.19 
Länsi-Suomi          2.46       2.40       2.39       2.44       2.17       2.15       2.51 
Itä-Suomi            4.23       4.31       3.62       3.12       1.95       2.82       2.76 
Oulu                 5.45       3.63       1.91       1.38       2.09       1.80       2.72 
Lappi                7.66       3.19       2.25       2.60       2.65       2.00       3.31 
 

 
Maksettu TYM:n työllistämistukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                                                0.95       1.16       1.19       0.84 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                                               1.51       1.85       1.89       1.44 
10-49                                                 0.18       0.24       0.24       0.18 
50-250                                                0.03       0.04       0.04       0.03 
Yli 250                                               0.00       0.01       0.01       0.01 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.                                     1.18       1.00       1.46       1.42 
Elintarvikkeet                                        0.62       0.86       0.83       0.58 
Tevanake                                              1.56       2.40       2.28       1.48 
Metsä                                                 0.43       0.54       0.55       0.41 
Kemia                                                 0.31       0.36       0.18       0.24 
Perusmetalli                                          0.41       0.56       0.48       0.28 
Koneet ja laitteet                                    0.24       0.41       0.31       0.23 
Sähkö ja elektr.                                      0.32       0.47       0.66       0.29 
Muu teol. ja energia                                  0.68       0.77       0.88       0.49 
Rakentaminen                                          0.81       0.99       1.02       0.73 
Kauppa                                                0.66       0.85       0.87       0.64 
Majoitus ja rav.                                      1.50       1.94       1.90       1.56 
Liikenne                                              0.97       1.09       0.92       0.81 
Rahoitus ja vakuutus                                  xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                                       1.52       1.67       1.39       1.13 
Atk-palvelut                                          1.56       1.17       1.64       1.37 
Liike-el. p.,t&k                                      1.57       2.10       2.07       1.41 
Muut palvelut                                         1.91       2.33       2.36       1.48 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                                             1.92       2.36       2.54       2.15 
2-5 v.                                                1.50       1.68       1.76       1.30 
6-10 v.                                               1.08       1.45       1.41       0.97 
Yli 10 v.                                             0.55       0.69       0.72       0.57 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                                           0.84       1.15       1.17       0.76 
Länsi-Suomi                                           0.96       1.09       1.15       0.86 
Itä-Suomi                                             1.08       1.38       1.33       1.01 
Oulu                                                  0.95       1.00       1.10       0.84 
Lappi                                                 1.07       1.35       1.22       0.88 
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Maksettu MMM:n tukea, tuki per liikevaihto (mediaani,%) 
                     2000       2001       2002       2003       2004       2005       2006 
Kaikki                          11.74      10.27      7.60       7.97       7.75       6.92 
Henk. lkm Suomessa 
Alle 10                         11.79      10.34      7.62       8.09       7.95       7.09 
10-49                           2.20       4.55       0.88       2.31       1.69       2.95 
50-250                          xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Yli 250                         xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Toimiala 
Alkutuot.,kaivan.               10.34      8.25       6.70       9.25       9.03       8.26 
Elintarvikkeet                  7.09       5.14       5.00       4.98       5.33       4.40 
Tevanake                        xxx        9.02       3.14       4.99       6.55       3.32 
Metsä                           15.54      12.81      6.77       6.33       8.35       5.69 
Kemia                           xxx        5.81       8.50       6.33       23.63      12.85 
Perusmetalli                    15.82      9.83       5.35       7.53       5.76       5.73 
Koneet ja laitteet              31.98      8.05       2.98       6.58       5.93       6.22 
Sähkö ja elektr.                xxx        16.98      xxx        xxx        7.69       20.11 
Muu teol. ja energia            47.22      24.80      15.92      9.81       5.22       9.20 
Rakentaminen                    6.71       9.85       6.30       7.54       7.29       5.99 
Kauppa                          11.59      9.61       7.63       6.81       5.41       4.79 
Majoitus ja rav.                26.82      8.89       10.39      10.01      10.59      8.33 
Liikenne                        13.44      11.27      14.06      10.21      8.52       5.88 
Rahoitus ja vakuutus            xxx        xxx        xxx        xxx        xxx        xxx 
Kiinteistöpalv.                 6.22       16.23      9.44       12.89      13.11      8.56 
Atk-palvelut                    xxx        xxx        xxx        17.21      14.45      5.50 
Liike-el. p.,t&k                9.62       10.56      6.35       7.75       7.10       8.82 
Muut palvelut                   14.19      11.93      10.70      11.28      9.95       8.02 
Yrityksen ikä 
Alle 2 v.                       38.92      16.16      16.44      14.77      12.01      9.18 
2-5 v.                          17.19      10.70      8.59       9.02       7.78       7.62 
6-10 v.                         8.90       9.09       6.44       6.80       7.62       6.70 
Yli 10 v.                       8.45       7.68       5.65       6.98       6.66       6.07 
Alue (lääni) 
Etelä-Suomi                     9.32       11.51      7.32       12.68      8.23       7.49 
Länsi-Suomi                     10.99      10.12      6.35       7.22       7.24       7.13 
Itä-Suomi                       14.75      12.09      9.34       8.98       8.54       6.37 
Oulu                            13.72      8.72       9.59       7.87       7.53       6.34 
Lappi                           9.94       9.60       12.86      6.70       8.09       7.88 
 

 

 




